



شرکت پتروشیمی
شهید تندگویان



شرکت آب و فاضلاب
خراسان جنوبی



شرکت آب و فاضلاب
روستایی استان
کهگیلویه و بویر احمد



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی و
درمانی اراک



شرکت مخابرات
استان اردبیل



اداره کل راه و
شهرداری استان
پوشهر



روزنامه

مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

پنجشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۹۵ - ۲۰ رجب ۱۴۳۷ - سال یازدهم - شماره ۱۸۵۳ - قیمت ۰۰۰۰ ریال - ۱۲ صفحه

برنامه ۵ ساله گذر از رصد و کلای ملت

ریل گذاری قطار برنامه ششم در بهارستان نهم؛ حرکت از مجلس دهم



مزایده‌استر اتریک انتخاب پراتور
خارجی دربندر شهیدر جای

بخشنامه جدید مالیات
صاحبان خودرو و اعلام شد

شمار شاغلین صنعت و معدن کشور
نزدیک به ۴٫۵ میلیون نفر است

آمادگی سازمان خصوصی سازی
برای فروش بنگاه‌ها به خارجی‌ها

معاون سازمان خصوصی‌سازی گفت: اکنون حدود ۱۴۰ بنگاه اعم از شرکت‌های سهامی یا دارایی دولت، در فهرست واگذاری‌ها قرار دارد که سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی می‌توانند نسبت به خرید آن‌ها اقدام کنند.

الزام به انتقال فن آوری
در تمام قرار دادهای خارجی دولتی

ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی دوراهبر د حمایت از ۳ هزار شرکت دانش‌بنیان و صیانت از بازار داخلی را به معاونت علمی و فن آوری ریاست جمهوری ابلاغ کرد. به گزارش مهر، جلسه ۲۹ ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور، به ریاست محمدرضا مخبر دزفولی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی برگزار شد.

جانبازی که ۳۳ سال چشمانش
رنگ خواب ندیده است!

جانبازی که ۳۳ سال چشمانش رنگ خواب ندیده است!

رهبر انقلاب در دیدار کارگران

آمریکا اخلاخل و خدعه می کند



همه کارگرنده، کار، هم سازنده انسان است، هم جامعه، ما باید کار را گسترش دهیم، کیفیت کار را بالا ببریم، حق کار را ادا کنیم. اگر یک مدیر، خود را وقف کار نکند حق کار را ادا نکرده است.

تأکید کردند: این نوبت دوم انتخابات اهمیتش کم تر از نوبت اول نیست.

ایشان با اشاره به این که هر کس در جامعه به کاری مشغول است کارگر است، افزودند: یک مدیر، یک استاد دانشگاه ...

رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت

توقیف دارایی ایران در آمریکادزدی آشکار و رسوایی بزرگ حقوقی است



قوه مقننه و قضایه آمریکا را راهزنی بین المللی و رسوایی حقوقی برای آمریکا دانست و افزود: تاکنون سابقه نداشته که نمایندگان قوه مقننه قانونی تصویب کنند و دستگاه قضایی را برای چنین موضوعی یا موارد مشابه اجبار کنند.

رئیس جمهوری این اقدام آمریکا را از نظر سیاسی به مفهوم تداوم خصومت‌ها علیه ملت ایران برشمرد و تأکید کرد: ملت ایران علیه این رای ناصواب ایستادگی می کند و نظام و دولت جمهوری اسلامی نیز از همه توان خود در مسیر احقاق حقوق ملت ایران استفاده خواهد کرد.

روحانی ادامه داد: این اموال متعلق به ملت ایران است و هر گونه تصرف در آن تصرفی خصومت آمیز و غیرقانونی است.

روحانی در بخش دیگری از سخنان خود، حضور پرشور مردم در انتخابات ۷ اسفند سال گذشته را افتخار و صفحه زرین دیگری بر صفحات درخشان گذشته تاریخ فعالیت‌های سیاسی مردم

به مناسبت هفته کارگر، هزاران نفر از کارگران سراسر کشور با حضور در حسینیه امام خمینی رحما... با حضرت آیت... خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

به گزارش مهر، در ابتدای این دیدار ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سخنانی به ارایه گزارشی از فعالیت‌های صورت گرفته برای بهبود وضعیت کار و کارگران در کشور پرداخت.

رهبر معظم انقلاب در این دیدار تصریح کردند: جامعه کاری گری یک جامعه وفادار به انقلاب و نظام است که در همه حوادث مهم انقلاب و بعد انقلاب حضور داشت. بنده برای شکر این نعمت پیشانی به خاک می‌سایم و با همه وجود از کارگران تشکر می‌کنم. ایشان یادآور شدند: آمریکا اخلاخل و خدعه می‌کند و بعد گلابه می‌کند که چرا ما بدبینیم! روی کاغذ می‌نویسند بانک‌ها با ایران معامله کنند اما در عمل جوری «ایران هراسی» می‌کنند تا با ایران معامله نشود. مسؤول آمریکایی می‌گوید شاکله تحریم حفظ شده تا سرمایه‌گذار خارجی بترسد و نیاید.

رهبر انقلاب همچنین خاطرنشان کردند: تولید داخلی باید به‌عنوان یک مسأله مقدس شناخته شود. جنسی که مشابه داخلی دارد، مطلقاً نباید وارد شود. فروش و مصرف کلای خارجی باید به‌عنوان یک ضد ارزش تلقی شود مگر آن‌جا که مشاهدش نیست.

رهبر انقلاب با بیان این‌که «دو روز دیگر در بعضی شهرها انتخابات است؛ این را مهم بشمارید و شرکت کنید»

بین الملل

پوتین

مبارزه جهانی علیه تروریسم تمدن جهانی را تغییر داده است

رئیس جمهوری روسیه اعلام کرد: مبارزه جهانی علیه تروریسم تمدن جهان را تغییر داده است و برای ایجاد یک موج تأثیرگذار در این مبارزه نیاز به ایجاد یک تلاش قدرتمند جهانی است.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در سخنرانی خود در کنفرانس امنیتی مسکو گفت: تلاش‌های جدی تمام کشورهای جهان برای مبارزه مؤثر علیه تروریسم بین‌المللی نیاز است.

پوتین خطاب به شرکت‌کنندگان در این کنفرانس گفت: مسأله مبارزه علیه تروریسم بین‌المللی که به شکل بی‌سابقه‌ای در حال گسترش بوده و تمدن جهان را به چالش کشانده است، در دستور کار شما قرار دارد. یک تلاش جمعی مؤثر از سوی جامعه جهانی برای مبارزه با این تهدید جهانی لازم و ضروری است.

وی اضافه کرد: ابتکار عمل روسیه برای ایجاد جبهه ضد تروریستی بر اساس یک مبنای حقوق بین‌المللی و تحت اجرای اهداف سازمان در همین راستا است. آمریکا باید درباره شکست کمپین ضد ترور در افغانستان توضیح دهد

رئیس جمهوری سابق افغانستان در مصاحبه با راشا تودی پیش از کنفرانس امنیت بین‌المللی مسکو گفت: شرایط امنیتی وخیم افغانستان مثال روشن و تبعات افراط‌گرایی است که برخی کشورها از آن به عنوان یک ابزار ژئوپولیتیک استفاده می‌کنند.

حامد کرزای افزود: نباید اجازه دهیم که هیچ‌کسی و هیچ کشوری از افراط‌گرایی به عنوان یک ابزار سوءاستفاده کند و اصلاً نباید اهمیت داشته باشد که آن کشور کجاست.

وی افزود: مداخله آمریکا در افغانستان در دوره جنگ سرد بهانه‌ای برای آغاز جنگ علیه کشور رقیب آن شوروی بود. کشورهایی همانند آمریکا و پاکستان افراط‌گرایی را به عنوان بهترین راه برای جنگ علیه اتحاد جماهیر شوروی می‌دانستند. این سیاست به گسترش گروه‌های تروریستی ختم شد که امروز افغانستان شاهد آن است و برای همین موضوع افغانستان و آمریکا امروز بهای سنگینی می‌پردازند.

رئیس جمهوری سابق افغانستان گفت: کابل همواره می‌دانسته که این «دیدبوی» است و تلاش داشت تا در این رابطه با آمریکا مذاکره کند. وی گفت: ما همان زمان هم می‌دانستیم که این ایده بدی است و همان زمان به آمریکایی‌ها گفتیم که نباید از نیروهای افراط‌گرا حمایت کنند. واشنگتن در حملات پس از ۱۱ سپتامبر نتوانست دستاوردهای زیادی کسب کند و در حمله به افغانستان بر خلاف پیروزی‌های اولیه و امید فوق‌العاده نتوانست آن امنیتی که مد نظر بود، پیاده کند. ما در مهم‌ترین مسأله که همان امنیت و کمپین اثرگذار علیه افراط‌گرایی و تروریسم بود، موفق عمل نکردیم. امروز هم شاهد آسیب‌پذیری هستیم. گزرای گفت: اگر آمریکا همچنان برای مبارزه با ترور به هر شکلی مصمم باشد و نیات آن صادقانه نباشد، باید بر روی قطع درآمدهای افراط‌گرایان و قطع کمک‌های مالی و زمینه‌های آموزشی آن‌ها باشد. جنگ علیه تروریسم موفق نمی‌شود، مگر این که ما جنگ را به پناهگاه‌های امن شبه‌نظامیان و پایگاه‌های آموزشی آن‌ها بکشانیم و بتوانیم منبع مالی آن‌ها را قطع کنیم. دلیل اصلی این که آمریکا و متحدانش نتوانستند امنیت پایدار در افغانستان ایجاد کنند، این است که آن‌ها جنگ با آن را در روستاهای افغان آغاز کردند که تروریسم خاستگاه آن نبود. آن‌ها به پناهگاه‌های امن که پاکستان بود، ترفند. آن‌ها به منبع مالی شبه‌نظامیان که می‌دانستند کجاست، ترفند. آن‌ها با عوامل اصلی مبارزه نکردند.

رئیس جمهوری سابق افغانستان در ادامه مصاحبه با راشا تودی تأکید کرد: اگر این جنگ واقعا علیه تروریسم است، اگر آمریکا می‌خواهد موفق شود، این مسأله بسیار روشن است که موفقیت بدون کشتن دشمنان جنگ به پناهگاه‌ها و مقابله با منابع مالی به دست نمی‌آید. آمریکا باید توضیح دهد چرا کارها به درستی پیش ترفت گمان می‌کنم آمریکا شاید در این مورد به دنبال کمک بگردد در غیراین صورت باید به ما و جهان توضیح دهد. امروز شاهد تروریسم بیش‌تر، افراط‌گرایی بیش‌تر جوانان نسبت به زمان قبل از حمله آمریکا نه تنها در منطقه بلکه فراتر از خاورمیانه و حتی آسیای میانه هستیم.

برنامه ۵ ساله گذر از رصد و کلای ملت

ریل گذاری قطار برنامه ششم در بهارستان نهم؛ حرکت از مجلس دهم



و بدون شاخص و ارقام چند سال آینده را اداره کرد.

تجری افزود: نباید به احکام کلی در قانون برنامه ششم توجه داشت.

وی با بیان این که قانون مهمی همانند برنامه ۵ ساله توسعه کشور ظرف چند هفته و در فضای عجولانه نمی تواند بررسی شود، ادامه داد: بیش تر جلسات کمیسیون تلفیق برنامه ششم بدون حذنبات تشکیل شده، لذا نمی تواند برنامه جامع و کاملی برای توسعه کشور باشد.

منتخب مردم قصر شیرین در مجلس دهم شورای اسلامی، با اشاره به تدوین بودجه های سالبانه و قوانین پایانه ای کشور براساس برنامه های ه ساله توسعه، افزود: برنامه های توسعه باید در چارچوب و ضوابط خاصی تدوین و تصویب شود، لذا میدان مانور و انعطافی برای اعمال نظر و سلیقه نمایندگان و مجلس خارج از این چارچوب وجود نداشته و قوانین تصویب شده نباید با تدوین قوانین دیگر خدشه دار شوند.

تجری با بیان این که قانون برنامه های توسعه بر راهبرد مجلس طی ۴ سال، تعامل مجلس و دولت و تدوین و تصویب قوانین اثر می گذارد، ادامه داد: مجلس دهم باید زمینه ها و بستر اجرای قانون برنامه ششم توسعه را با تصویب قوانین و بودجه های سالبانه فراهم کند، لذا باید در بررسی آن نقش آفرینی کند.

برنامه ششم برای براساس شاخص و آثار ماند

وی با اشاره به ارایه احکام مورد نیاز اجزای برنامه ششم توسعه، توسط دولت، اظهار داشت: این قانون ارایه شده نقایض داشته و این سوال را ایجاد می کند که آیا می توان با چند حکم کلی

را حاکم کنیم بلکه باید با نگاه جامع نگر اقدام کنیم و به سمت برنامه کلانی برویم که برنامه جمهوری اسلامی در ۵ سال آینده باشد و هدف گذاری آن به کل کشور تعمیم یابد.

این عضو کمیسیون تلفیق لایحه برنامه ششم همچنین گفت: ما امیدواریم مجلس آینده نیز همین نگاه فراگیر را به برنامه ششم داشته باشد.

جلیلی درباره روند بررسی برنامه ششم در مجلس نیز خاطر نشان کرد: تلاش کمیسیون تلفیق این است که رسیدگی به مصوبات کارگروه های تخصصی و پیشنهادات کمیسیون ها و اعضا و لایحه دولت را تا پایان هفته به سرانجام برسانیم البته در این باره دو نظر وجود دارد، یکی این که فرصت کافی برای به اتمام رساندن پیشنهادات نیست و دیگر این که اگر پیشنهادات اولویت بندی شود این امکان وجود خواهد داشت که تا پایان اردیبهشت ماه رسیدگی به برنامه ششم را در دستور کار قرار دهیم. البته باید قدری پیش برویم که ببینیم این امکان فراهم خواهد شد یا خیر.

لایحه برنامه ششم شنبه جمع بندی می شود

عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم مجلس گفت: شنبه آینده جمع بندی در خصوص لایحه برنامه ششم در کمیسیون صورت خواهد گرفت. ایرج ندیمی با اشاره به بررسی لایحه لایحه ششم توسعه اظهار داشت: براساس نظر نمایندگان کمیسیون تلفیق برنامه، مقرر شد شنبه هفته آینده جمع بندی نهایی در مورد لایحه صورت گیرد تا در اختیار نمایندگان قرار گرفته و بتوانند طبق مهلت قانونی پیشنهادات



خصوصی سپرده شود و جهت تسهیل روابط اقتصادی هم دو قانون مصوب کردیم. رئیس مجلس شورای اسلامی همکاری های فرهنگی را از جمله اقدامات توسعه دهنده روابط دو کشور دانست. رئیس قوه مقننه در بخش سوم سخنان خود به مسایل منطقه ای اشاره و تصریح کرد: برقراری امنیت در منطقه خاورمیانه برای اتحادیه اروپا نیز حایز اهمیت است زیرا نتیجه محاربات در منطقه گریبانگیر کشورهای اروپایی هم شده است که مهم ترین آن حملات تروریستی صورت گرفته و افزایش مهاجرت بدین کشورها می باشد.

همچنین در این دیدار رئیس مجلس سنای بلژیک گفت: سابقه روابط ۱۵۰ ساله با کشور ایران بهترین دلیل حضور ما در کشور شماست. وی خاطر نشان کرد: لازم است که در این جا به دلیل

برگزاری انتخابات خوبی که در ایران انجام شد، تبریک بگویم و امیدوارم دور دوم انتخابات هم به خوبی برگزار شده و بتوانیم با مجلس جدید هم از تساط خوبی را برقرار کنیم. رئیس مجلس سنای بلژیک تصریح کرد: کشور ما از نظر وسعت کوچک اما بسیار تأثیرگذار است. زیرا بلژیک از جمله بنیانگذاران اتحادیه اروپاست و نقش مهمی در این اتحادیه دارد. وی با اشاره به زمینه های موجود جهت همکاری با ایران، اظهار داشت: بلژیک در زمینه پزشکی بیولوژیک، داروسازی و هوا - فضا تجارب ارزشمندی دارد که می تواند در این زمینه ها با ایران همکاری مناسبی داشته باشد. دوفورین تسهیل در امور بانکی را پایه امکان برقراری روابط اقتصادی میان دو کشور خواند؛ تصریح کرد: ما به عنوان قوه قانون گذاری توصیه های لازم را در این خصوص خواهیم داشت، زیرا می دانیم کلید ارتباط اقتصادی تسهیلات بانکی است. وی با اشاره به وجود بندر بزرگی که در شمال کشور بلژیک وجود دارد، گفت: انرژی خیلی زیادی در این بندر نهفته است که می تواند در زمینه ترانزیت دریایی با ایران همکاری داشته باشد. رئیس مجلس سنای بلژیک در ادامه خاطر نشان کرد: گفت وگویی میان ایران و اتحادیه اروپا در خصوص مسایل منطقه ای بسیار حایز اهمیت است.

وی همچنین با اشاره به این که کشور بلژیک هم قربانی خشونت بوده، متذکر شد: باید با پدیده تروریسم به طور جدی مبارزه کرد زیرا عواقب ظهور این پدیده دامنگیر کشورهای اروپایی هم شده است و در صورت ادامه این روند حتما شاهد حوادث ناگوارى در منطقه ای بسیار حایز اهمیت است.

پایین است، تصریح کرد: مردم در سالی که با نام اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل از سوی رهبر انقلاب مزین شده انتظار ثبات نرخ ها و در برخی حوزه ها کاهش قیمت ها دارند که این مهم تاکنون بارشده قیمت ها آنان را ناآگاهگیر کرده است. این نماینده مردم در مجلس نهم، با بیان این که هیچ کمبودی

با بازار کالاهاى اساسى مردم وجود ندارد، گفت: باید مشخص شود علت افزایش نرخ کالاهاى اساسى وقوع تحولى در بازار بوده است.

انتقاد از کاهش شد بد قدر خرید مردم در سال های اخیر

وی با اشاره به کاهش شدید قدرت خرید

مردم در مجلس نهم، با بیان این که هیچ کمبودی

کوچه ملت

حرف و حدیث های واگذاری اختیارات مجلس در انعقاد قرارداد های نفتی

امیر عباس سلطانی با بیان این که مجلس اختیارات خود در انعقاد قراردادهای نفتی را به هیچ کسی واگذار نکرده است، گفت: براساس اصل ۷۷ قانون اساسی هر قرارداد دولتی که با شرکت ها و کمپانی های خارجی بسته می شود، باید با توافق مجلس انجام شود.

به گزارش خانه ملت، امیر عباس سلطانی در واکنش به اظهارات وزیر نفت مبنی بر این که نمایندگان مجلس اختیار را در زمینه قراردادهای نفتی به دولت داده اند، گفت: کمیسیون انرژی مجلس قراردادهای جدید نفتی را که در هیأت دولت به تصویب رسیده بررسی کرده، و پس از ارسال آن به شورای نگهبان به دلیل ایرادات طرح شده از سوی این شورا به کمیسیون برگشت خورد، که پس از آن با حضور نماینده شورای نگهبان در کمیسیون انرژی ایرادات بر طرف شد.

نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی، با بیان این که براساس اصل ۷۷ قانون اساسی هر قرارداد دولتی که با شرکت ها و کمپانی های خارجی بسته می شود، باید با توافق مجلس انجام شود، افزود: مجلس اختیار نظارت خود را به کسی واگذار نکرده و زمانی که شورای نگهبان قرارداد های نفتی را تأیید کند، این قراردادها به قانون تبدیل شده و وزارت نفت باید آن را اجرا کند. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اختیارات مجلس قابل واگذاری را هیچ نهادی نیست و مجلس نقش قانون گذاری و نظارتی خود را به خوبی ایفا کرده و به هیچ کس واگذار نمی کند.

صادق خبر داد

زمان ارسال ایرادات وارده به بودجه ۹۵ از سوی شورای نگهبان به مجلس

عضو هیأت ریسه مجلس از زمان ارسال ایرادات وارادت به بودجه از سوی شورای نگهبان به مجلس خبر داد و گفت: بررسی اولویت دار بودجه در حین مدنظر است.

ضرام صادقی در گفت وگو با خانه ملت، از بررسی بودجه ۹۵ در شورای نگهبان خبر داد و گفت: شنبه (۱۱ اردیبهشت) سال جاری بررسی این لایحه در شورای نگهبان به پایان رسیده و به مجلس برای رفع ایرادات ارسال خواهد شد. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: بررسی اولویت دار ایرادات وارده به بودجه ۹۵ کل کشور از سوی شورای نگهبان در دستور کار مجلس قرار دارد.

کولیوند به مناسبست روز شوراها مطرح کرد

مجلس به دنبال نظام مند کردن ورود افراد به شوراها

نایب رئیس کمسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهاى اسلامی کشور را به هدف نظام مند کردن ورود افراد به شوراهاى شهر و روستا عنوان کرد.

محمدجواد کولیوند در گفت وگو با خانه ملت با یادآوری نام گذاری ۹ اردیبهشت به نام روز شوراها، در تشریح عملکرد شوراهاى شهر و روستا در ۴ دوره گذشته، گفت: برای رسیدن شوراها به اهداف ذکر شده در قانون اساسی باید تصمیم گیری و مدیریت تمامی خدمات شهری به شوراها واگذار شود.

نماینده مردم کرج در مجلس شورای اسلامی با بیان این که از شوراهاى شهر و روستا انتظار می رود به اهداف اساسی خود که در قانون اساسی از آن ها تحت عنوان از کان شوراها نام برده شده دست یابند، تصریح کرد: در حال حاضر شوراهاى شهر و روستا تنها شهرداری ها را مدیریت می کنند، در حقیقت شورای شهر نبوده و شورای شهرداری هستند که این موضوع شوراها را از هدف اصلی خود دور کرده است.

کولیوند اصلاح قانون شوراها را برای رسیدن شوراها به جایگاه واقعی خود ضروری خواند و گفت: مجلس شورای اسلامی با اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهاى اسلامی کشور گام بزرگی در راستای تحقق اهداف شوراها بر خواهد داشت. این نماینده مردم در مجلس نهم نظام مند کردن ورود افراد به شوراهاى شهر و روستا را دیگر تلاش های مجلس برای کارآمدتر کردن شوراها عنوان کرد و گفت: متأسفانه در برخی شهرها تناسبی در تخصص اعضای شوراها وجود ندارد، به عنوان نمونه در شوابی با ۹ کرسی، ۷ عضو آن متخصصان عمران به خود اختصاص داده اند. وی با تأکید بر این که کرسی های شوراها را باید متخصصان مختلف به خود اختصاص دهند، ادامه داد: از سویی دیگر دولت باید هر چه سریع تر لایحه مدیریت واحد شهری را جهت از تقابگاه شوراها به مجلس شورای اسلامی ارسال کند. کولیوند یادآور شد: با ارایه لایحه مورد نظر دولت مدیریت آب، برق، گاز، امور بیمارستانی و بهداشتی و تمام امور شهری را به شوراها واگذار خواهد کرد بنابراین خدمات واحد شهری زیر نظر پارلمان محلی مدیریت می شود.

نایب رئیس کمسیون شوراها و امور داخلی کشور در مجلس شورای اسلامی اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهاى اسلامی کشور به شکل مذکور و کمک دولت با ارایه لایحه مدیریت یکپارچه شهری را برای رسیدن شوراها به اهداف والای خود پس از ۴ دوره مؤثر و ضروری خواند.

نظرگاه

تداوم تلاش ها برای ارایه مدل قراردادهای جدید نفتی با کم ترین نقص



رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: پس از چارچوب فرصت هایی را برای جذب سرمایه برای انجام پروژه های نفت و گاز فراهم کرده بنابراین نباید این فرصت ها را از دست داد. به گزارش خانه ملت، علی مروی درباره قراردادهای جدید نفتی گفت: آن چه که در قانون وظایف و اختیارات وزارت نفت به طور صریح آمده این است که شرایط عمومی قراردادهای نفتی به پیشنهاد وزیر نفت در دولت تصویب می شود.

اما این موضوع باعث نمی شود که مجلس در جریان این موضوع نباشد. نماینده مردم نیشابور و قیروه در مجلس شورای اسلامی افزود: در کمیسیون انرژی چندین جلسه با حضور مسؤولان کمیته تدوین قراردادهای جدید نفتی به بررسی قراردادهای جدید نفتی اختصاص دادیم که در این جلسات نمایندگان و نهادهای نظارتی نقطه نظرات خود را مطرح کردند. مروی ادامه داد: درباره این موضوع جلسهای نیز با اطلاع رسانی به تمام نمایندگان و با هدف اخذ نظر آن ها در محل کمیسیون تلفیق برگزار شد.

وزارت نفت نظرات نمایندگان درباره قراردادهای نفتی را اخذ کرده است

وی افزود: علاوه بر این جلسات، وزیر محترم نفت از نمایندگان که نظرات و انتقاداتی نسبت به این قراردادها داشتند دعوت کردند تا با اخذ نظرات آنان، مشکلات و ایرادات احتمالی برطرف شود. مروی در ادامه تأکید داشت: با وجود تمام این نشست ها و جلسات بسیاری که کمیته تدوین قراردادهای نفتی با کارشناسان، مدیران و دانشگاهیان برگزار کرده، اما هیچ ادعایی نسبت به ارایه کاری بی نقص و بدون عیب وجود ندارد و تلاش ها برای ارایه مدلی با کم ترین نقص ادامه پیدا خواهد کرد. رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی یادآور شد: در مجلس با تأکید وزیر ریاست محترم مجلس، هیأت تطبیق مصوبات دولت با قوانین هم در حال بررسی شرایط عمومی مصوب شده در دولت هستند که کار آن در مراحل پایانی قرار دارد. البته امیدواریم این روند باعث نشود که فرصت بسیار و جذب سرمایه برای پروژه های نفت و گاز از دست برود.

ثروتی مطرح کرد

تفحص از بانک ها و استیضاح وزیر اقتصاد مجازات عدم پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی از دواج



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: در صورتی که بانک ها وام ۱۰ میلیون تومانی از دواج را پرداخت نکنند تحقیق و تفحص از بانک ها و استیضاح وزیر اقتصاد از سوی مجلس پیگیری می شود. موسی الرضا ثروتی در گفت وگو با خانه ملت، درباره وضعیت

مدیرعامل راه‌آهن

پل ریلی آستارا چه اهمیتی دارد؟



افتتاح پل ریلی آستارا باعث می‌شود حجم قابل توجهی از بار ترانزیتی از جاده به ریل منتقل شده‌ودر کنار عدم نیاز به پرداخت عوارض ورود کامیون‌های ایرانی به آذربایجان، سهم ریل به‌طور قابل توجهی افزایش پیدا می‌کند. محسن پورسیدآقای، مدیرعامل شرکت راه‌آهن در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سؤال که آغاز به‌کار یک پل ریلی میان ایران و آذربایجان آنهم در شرایطی که هنوز ریلی ایران به آستارا نرسیده، چگونه تأثیرات اقتصادی مثبت خواهد داشت، تصریح کرد: این پل با هدف اتصال آستارا به آستارا میان دو کشور ایران و آذربایجان ساخته خواهد شد. البته این پایان کار نیست و در طرف کشور آذربایجان باید با ساخت ۸ کیلومتر خط آهن، ریل به مرز وصل شود و در ایران نیز با دو کیلومتر خط ریلی جدید، قطارها به ترمینال انتقال پیدا کنند. وی ادامه داد: با ساخت این پل خطوط ریلی دو کشور به یکدیگر وصل می‌شود و این امر باعث می‌شود بخش قابل توجهی از بار و محموله‌های ترانزیتی به ریل انتقال پیدا کند. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به نرخ ۳۰۰ دلاری عوارض ورودی کامیون‌های ایرانی به آذربایجان، تصریح کرد: وقتی راننده‌ای پول این عوارض را می‌دهد قطعاً تا ادامه مسیر رانیز خواهد رفت و این امر باعث می‌شود ترانزیت جاده‌ای از ایران تا خاک روسیه و مسیرهای دورتر ادامه پیدا کند. این در حالی است که در صورت اتصال ریلی دیگر نیازی به ورود کامیون‌های ایرانی به خاک آذربایجان وجود نخواهد داشت و صرفه‌جویی در پرداخت این عوارض یکی از مزیت‌های این پل است. پورسیدآقای به ساخت راه‌آهن رشت و اتصال این شهر به شبکه ریلی اشاره کرد و گفت: با توجه به این که تا سال آینده این شهر به راه‌آهن وصل می‌شود، می‌توان انتظار داشت راه‌آهن بخش بیش‌تری از ترانزیت این حوزه را در دست بگیرد تا این‌که محموله‌ها به رشت بیایند، سپس از طریق کمپون مسافت حدود ۱۵۰ کیلومتری رشت تا آستارا جابه‌جا شوند و دوباره به راه‌آهن سپرده شده تا به سمت روسیه و حتی گرجستان حرکت کنند. وی ادامه داد: این اتفاق می‌تواند به شکلی قابل توجه به سهم راه‌آهن را در ترانزیت افزایش داده و امیدها برای افزایش نفوذ آن را بالا ببرد. مدیرعامل راه‌آهن ساخت این پل را مقدمه‌ای برای اتصال ریلی ایران به آذربایجان دانست که بنابرست در آینده نزدیک با رسیدن خط آهن به آستارا به مرحله عملیاتی برسد. به گزارش ایسنا، چند روز قبل مقامات ایران و آذربایجان طرح ساخت پل راه‌آهن مشترکی را کلید زدند که مرزهای دو کشور را به یکدیگر وصل می‌کند. بنابرست در این راستا آذربایجان هشت کیلومتر و ایران دو کیلومتر ریل جدید بکشد که به انتقال قطارها از آذربایجان به خاک ایران منجر خواهد شد. وزارت راه و شهرسازی ساخت و بهره‌برداری از این پل را تحویل جدی در ترانزیت ریلی به حساب می‌آورد.



همه مشتریان میگوی ایرانی از امارات تا آمریکا

سال گذشته بیش از ۱۳ هزار تن میگوی ایرانی به کشورهای مختلف صادر شد که با افزایش ۱۰ درصدی نسبت به سال گذشته مواجه شده است و این محصول به کشورهای مختلفی از امارات تا آمریکا صادر شده که البته طی سال گذشته برای میگوی ایرانی اتفاقات تلخی از جمله بیماری لکسمفید بیش آمد که باعث کاهش چشمگیر تولید و صادرات آن شد. به گزارش ایسنا، سال گذشته ۱۳ هزار و ۱۰۰ تن میگو به ارزش ۵۶ میلیون و ۷۰۰ هزار دلار به ۱۹ کشور ارمنستان، اسپانیا، امارات، آمریکا، ایتالیا، بلژیک، بایلدن، تایلوان، ترکیه، کره جنوبی، عراق، عمان، روسیه، قطر، کویت، لبنان، مصر، مکزیک و ویتنام صادر شد که از نظر وزنی ۱۰،۱ درصد و از نظر ارزشی ۹،۲ درصد افزایش صادرات را نسبت به سال ۱۳۹۴ تجربه کرده است.

ویتنام مشتری نیمی از میگوی صادراتی ایرانی

در میان مشتریان میگوی به رسال گذشته می‌توان آمریکا، ایتالیا و اسپانیا را به عنوان مشتریان جدیدی که پس از سال‌ها مجدداً به بازار میگو برگشته‌اند، قلمداد کرد و در این میان امارات و ویتنام به خرید حدود ۱۱ تن از میگوی صادراتی سهمی معادل ۸۴،۶۱ درصد در بازار این محصول داشته‌اند که سهم ویتنام به تنهایی ۵۳،۸۴ درصد است. البته قیمت میگو در بازار جهانی کاهش یافته است که طی چهار سال گذشته این روند کاهشی ادامه داشته به گونه‌ای که هر کیلوگرم میگو ۴،۴۳ دلار در بازارهای جهانی فروخته شده و این قیمت ۰،۸ درصد ارزان‌تر از متوسط قیمت فروش میگوی ایرانی در سال ۱۳۹۳ است. گرچه صادرات میگو از نظر وزنی و ارزشی با افزایش حدود ۱۰ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۳ مواجه شده است اما به گفته حسن صالحی، معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات با توجه به افزایش تولید این محصول در سال‌های پیش‌بینی می‌شود که میزان تولید میگو در سال گذشته به حدود ۲۰ هزار تن و میزان صادرات آن ۱۵ هزار تن برسد. اما بیامیزی لکسمفید میگو که در مزارع پرورشی استان‌های بوشهر، هرمزگان و خوزستان مجدداً تکرار شد و خسارت وارد کرد، سبب شد میزان آن به حدود ۱۷ هزار و ۵۰۰ تن کاهش یابد.

مهدی تقوی‌نژاد، بخشنامه جدید تفویض اختیار تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات عملکرد سال ۱۳۹۴ صاحبان وسایط نقلیه مسافری، باری، ماشین‌آلات راهسازی و صنعتی را ابلاغ کرد.

به گزارش مهر، رییس کل سازمان امور مالیاتی، بخشنامه جدید تفویض اختیار تعیین درآمد مشمول مالیات و مالیات عملکرد سال ۱۳۹۴ صاحبان وسایط نقلیه مسافری، باری، ماشین‌آلات راهسازی و صنعتی در اجرای مقررات تبصره ۵ ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم را به کلیه اداره مالیاتی در سراسر کشور ابلاغ کرد.

در این بخشنامه آمده است: بنا به اختیار حاصل از تبصره ۵ ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم مصوب اسفند ماه سال ۱۳۶۶ و اصلاحیه‌های بعدی آن و به منظور ایجاد هماهنگی و وحدت رویه در تعیین درآمد مشمول مالیات صاحبان وسایط نقلیه عمومی، به آن امور مالیاتی اداره که اجازه داده می‌شود تا درآمد مشمول مالیات و مالیات عملکرد سال ۱۳۹۴ صاحبان وسایط نقلیه عمومی موضوع بند (ج) ماده ۹۵ ق.م.ر.ا را با رعایت توصیه‌های زیر و با نظر اتحادیه‌های مربوط تعیین و مالیات متعلقه را که قطعی خواهد بود وصول نماید.

گروه‌بندی استان‌ها

استان‌های کشور با توجه به امکانات و شاخص‌های مؤثر و به لحاظ وضعیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و نیز شرایط جوی به گروه‌های زیر تقسیم می‌گردند: گروه (۱): استان تهران. گروه (۲): استان‌های آذربایجان شرقی، اصفهان، البرز، خراسان رضوی، فارس، قزوین، گیلان، هرمزگان و مازندران. گروه (۳): استان‌های آذربایجان غربی، کرمان، گلستان، سمنان، زنجان، قم، همدان، مرکزی، یزد، بوشهر و خوزستان. گروه (۴): استان‌های چهارمحال و بختیاری، کرمانشاه، لرستان، خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد و اردبیل.

گروه (۵): استان‌های سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، کردستان و ایلام.

مقررات عمومی

۱- ادارات کل امور مالیاتی در توافقات ترتیبی اتخاذ نمایند تا اتحادیه‌های مربوط، حداکثر تا پایان شهریور ماه سال ۱۳۹۵ فهرست مشخصات اعضای خود را به ادارات امور مالیاتی ذی‌ربط ارائه نمایند.

۲- شهر با شهرستان‌های تابعه غیر از مراکز استان‌ها با در نظر گرفتن شاخص‌های مذکور به دو طبقه شامل:

شهرستان‌های طبقه (الف)

و شهرستان‌های طبقه (ب)،

توسط مدیران کل امور مالیاتی استان‌ها تقسیم می‌گردند.

استان‌هایی که به لحاظ

شرایط آب و هوایی دارای وضعیت خاص از قبیل زمستان‌های بسیار سرد و طولانی و یخبندان می‌باشند، ادارات کل امور مالیاتی مربوط مجاز هستند در مورد ماشین‌آلات موضوع جدول ۱۱ ال ۱۶ پیوست، متناسب با مدت فعالیت آنان (که کم‌تر از ۹ ماه در سال نباشد) با نظر اتحادیه‌های ذی‌ربط در خصوص تعیین درآمد مشمول مالیات

قبل از کسر معافیت اعضا، به نسبت در آمد مشمول مالیات قبل از کسر معافیت مندرج در جدول مذکور پیوست اقدام نمایند.

۴- درآمد مشمول مالیات قبل از کسر معافیت صاحبان وسایط نقلیه عمومی موضوع جدول ۱۱ ال ۴ و نیز وسایط نقلیه عمومی تا ظرفیت ۷ تن موضوع جدول ۱۱ ال ۱۰ پیوست، با اعمال ضرایب جدول زیر تعیین گردد.

۵- اتوبوس‌های برون شهری موضوع جدول ۵ انواع وسایط نقلیه عمومی باری و تریلی کش با ظرفیت بالای ۷ تن موضوع جدول ۱۱ ال ۱۰ و کلیه وسایط نقلیه عمومی موضوع جدول

رییس کل سازمان مالیاتی

بخشنامه جدید مالیات صاحبان خودرو اعلام شد

مالیات استان‌ها گروه‌بندی شد



توسط اداره امور مالیاتی ذی‌ربط مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.

ضمناً درآمد مشمول مالیات مالکان خودروها و ماشین‌آلاتی که صاحبان آن‌ها، وسیله مذکور را صرفاً در دیگر مشاغل خود از جمله فعالیت‌های کشاورزی یا کارگاهی(ساختمانی، راهسازی، عمرانی، معدنی و...) به کار گرفته و درآمد جداگانه‌ای از بابت آن کسب نمی‌نمایند، در صورتی که در گزارش رسیدگی به مالیات عملکرد اینگونه اشخاص و مؤسسات، تعداد و مشخصات این خودروها و ماشین‌آلات تصریح و مراتب به اداره امور مالیاتی ذی‌ربط مشاغل خودرو یا ماشین‌آلات مزبور اعلام و در سامانه نظارت تاکسیرانی و یا مراجع ذی‌ربط اعم از دولتی، خصوصی، نهادهای و شهرداری‌ها و... برابر جدول مالیات جدول مالیات انواع باار محاسبه و وصول گردد.

۱۶- درآمد مشمول مالیات تعیین شده در جدول پیوست، برای یک سال مالیاتی (عملکرد سال ۱۳۹۴) بوده و در صورت انتقال وسیله نقلیه عمومی در طول سال، مالک/مالک‌ان اعم از فرشته‌ده خریدار، نسبت به مدتی که آن وسیله نقلیه را در اختیار دارند مودی مالیاتی شناخته می‌شود و مالیات آن نسبت به مدت و همچنین قدرالسهم حاصل از شرکت، با احتساب معافیت موضوع ماده ۱۰۱ ق.م.ر. طبق مقررات، مطابق جدول مربوط محاسبه و وصول گردد.

۱۲- وسایط نقلیه عمومی که به موجب قرارداد اجاره به شرط تملیک به اشخاص حقیقی واگذار می‌گردد یا به نحوی از انحاء بانک‌ها، مؤسسات اعتباری مجاز غیربانکی، شرکت‌های خودرو سازی، لیزینگ و مشابه آن تسهیلات دریافت می‌نمایند، از تاریخ انعقاد قرارداد با شخصی مذکور همانند مالک رفتار شده و درآمد مشمول مالیات قبل از کسر معافیت این دسته از صاحبان وسایط نقلیه، در صورت ارایه اسناد و مدارک مثبته مبنی بر پرداخت اقساط، درصد کم‌تر



مالک داشته باشد، در آمد مشمول مالیات شرکا با رعایت مقررات پس از کسر حداکثر دو معافیت موضوع ماده ۱۰۱ ق.م.ر. محاسبه و مالیات متعلق نسبت به سهم هر یک از شرکا وصول گردد.

۱۰- در مورد وسایط نقلیه و وسیله نقلیه بیش از یک مالک داشته باشد و مالکین هر کدام ساکن شهر ستان‌های مختلف باشند، اداره امور مالیاتی محل استقرار اتحادیه ذی‌ربط، ذی‌صلاح برای توافق می‌باشد.

۱۱- درآمد مشمول مالیات صاحبان مؤسسات حمل و نقل مسافری یا باربری (مشمولین بند الف ماده ۹۵ ق.م.م) و آژانس‌های کرایه اتومبیل (مشمولین بند ۵ ماده ۹۵ ق.م.م) و صاحبان مؤسسات ساختمانی، راهسازی، عمرانی و معدنی و... مشمول این دستورالعمل نبوده و مالیات آنان

نمایند و در رسیدگی ادارات امور مالیاتی با رعایت بند ۱۹ این دستورالعمل، اظهارنامه مالیاتی آن‌ها مورد قیبول واقع گردد، در اجرای تبصره ماده ۲۹ آیین‌نامه اجرایی موضوع ماده ۲۱۹ قانون مالیات‌های مستقیم نسبت به صدور برگ مالیات قطعی آن‌ها اقدام خواهد شد.

۱۴- درآمد مشمول مالیات خودروهای با مدل‌های پایین‌تر از مدل‌های مذکور در جدول پیوست، به ازای هر مدل اسال کم‌تر، معادل ۵درصد کم‌تر از پایین‌ترین مدل جدول محاسبه می‌گردد.

۱۵- طبق مواد ۱۲۷، ۱۶۵ و ۱۷۲ ق.م.م (هنرهای درمائی، خسارات وارده، وجوه پرداختی و یا کمک‌های بلا

نعمت زاده

شمار شاغلین صنعت و معدن کشور نزدیک به ۴,۵ میلیون نفر است



چالش همگانی «پاینگر نقش و جایگاه همه سازمان ها، مسئولان و کارفرمایان در کاهش عوامل آسیب رسان به سلامت است. بیماری های شغلی روبرو سازد و انتظار می رود

ار دیهشت فرصت مغتنمی است تا یکبار دیگر به منظور ارتقا و بهبود ایمنی و سلامت محیط کاری هم پیمان شویم.

نعمت زاده در پیام خود افزوده است: ۹

خبر

رضایت سنگ آهنی ها از بهره مالکانه ۲۰ درصدی



از میان مهم ترین موضوعات لایحه بودجه سال ۹۵ که مرتبط با بازار سرمایه نرخ ۲۰ درصدی بهره مالکانه شرکت های معدنی می باشد که می تواند اثر مثبتی بر این مجموعه ها خصوصاً سنگ آهنی داشته باشد. به گزارش ماین نیوز، در همین ارتباط مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو ضمن

ایستار رضایت از نرخ ۲۰ درصدی بهره مالکانه در قانون بودجه سال جاری عنوان کرد: به طور تقریبی عدد پیشنهادی از سوی دولت به واقعیت نزدیک شده است، البته همچنان انتظار داریم این رقم کمی کاهش یابد، زیرا مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مشکلات را به خوبی مشاهده و لمس کردند. محمدنوربان در ادامه افزود: ما پیش از این فشارهای وارد بر معدن سنگ آهن را پیش بینی می کردیم و طی جلسات متعدد موارد را به طور دقیق کارشناسی مورد بررسی قرار دادیم و خوشبختانه هم نمایندگان مجلس و هم مجلس و هم مسئولان دولتی متوجه این موضوع شدند و به دنبال همکاری هستند. وی گفت: ما نیز امیدواریم این همکاری ها بیشتر شود. در هر حال از پیشنهاد اولیه دولت برای کاهش بهره مالکانه در سال جاری و تلاش نمایندگان نیز تشکر می کنیم و امیدواریم مجلس شورای اسلامی و دولت در جهت حمایت از بخش تولید بیش از پیش با فعالان این بخش همکاری نمایند. نوربان در خصوص افزایش سرمایه «کچاد» گفت: از افزایش سرمایه ۱۰۵ درصدی چادرملو ۶۵ درصد آن در سال جاری و از محل آورده نقدی و مطالبات حال شده سهامداران انجام می شود. پس از آن حداکثر دوسال از زمانی که این افزایش سرمایه به ثبت می رسد،

۲۵ درصد باقی می ماند که در اختیار هیأت مدیره است. این مقام مسؤول یکی دیگر از امتیازات افزایش سرمایه «کچاد» را بر خور داری از تبصره ۷ عنوان کرد و گفت: پیش بینی شده اگر شرکت هایی که شامل این بهره مالکانه می شوند، افزایش سرمایه و طرح های توسعه داشته باشند ۱۰ درصد مبلغ افزایش سرمایه و با سرمایه گذاری آن ها از بهره مالکانه کسر خواهد شد. این موضوع برای ما و با توجه به میزان افزایش سرمایه صورت گرفته حدود ۱۱۰ میلیارد تومان می شود که اتفاق بسیار مناسبی برای «کچاد» خواهد بود.

وی در خصوص آخرین وضعیت پروژه های چادرملو عنوان کرد: پروژه فولاد یک میلیون تنی به زودی راه اندازی می شود و با راه اندازی آن اسفنجی در سال آینده ظرفیت آن به ۱,۳ میلیون تن خواهد رسید. زیرا ما در طرح فولاد و احیای اردکان پیش بینی روش «هات شار» را کردیم که با راه اندازی واحد آن اسفنج این هات شار را انجام می شود و ظرفیت تولید از یک میلیون تن به ۱,۳ میلیون تن می رسد. افتتاح کارخانه نورد ابرکوه هم نزدیک است و به زودی بخش بخاری نیروگاه ۵۰۰ مگاوات اردکان نیز راه اندازی و نیروگاه بخار کامل وارد مدار تولید می شود. مدیرعامل «کچاد» یکی دیگر از برنامه های آتی این شرکت را در بهره برداری از پهنه جدید معدنی D1۹ در مجاورت معدن چادرملو عنوان کرد و گفت: امیدواریم با طی آخرین مرحله مقدماتی و دریافت مجوز از طرف سازمان محیط زیست، عملیات اکتشافات در این معدن اسال آغاز شود. نوربان در خاتمه خاطرنشان کرد: در زمینه توسعه تکنولوژی به دنبال همکاری با کشورهای دیگر هستیم. البته هدف اول ما بومی سازی دانش فنی و تکنولوژی است. نباید فراموش کرد که کشور ما به دلیل وضع تحریم ها سال ها از فناوری های روز دنیا عقب مانده است. بنابر این ما فقط نیاز داریم به بهره گیری از تکنولوژی هستیم و نیاز وی هم به سرمایه گذاری شرکت های خارجی در مجموعه های خودمان نیست. بنیمی ولی با شرکت هایی که قبلاً با ما همکاری داشتند به علت تحریم ها روابطمان ضعیف شده بود. در حال مذاکره هستیم تا باری رفع نیازهای خود بدون اتکاب واسطه ها تصمیم گیری کنیم تا بتوانیم در زمانی کوتاه با تکمیل کرد زنجیره تولید، محصولات نهایی خود را صادر کنیم.

اخبار شرکت ها

خدمات رایگان زیر ساخت فیبر نوری با همکاری سازمان منطقه آزاد اروند

با توجه به زیرساخت های اولیه پروژه فیبر نوری خانگی (FTTH) و همچنین تقویت بسترهای فیبرنوری شهری، ناآه نامهای فی مابین شرکت مخابرات استان خوزستان و این سازمان منعقد شد که طی آن کلیه ادارات، مراکز آموزشی، درمانی و مجتمع های تجاری به فیبر نوری مخابرات به صورت رایگان مجهز می شوند. به گزارش مناقصه مزایده، مدیر زیرساخت های فی آوری اطلاعات و ارتباطات در توضیح و شرح این امکان جدید افزود: بستر ارتباطی نوین به صورت رایگان خواهد بود و کلیه خدمات DATA در باقیی در این زمینه، با ۱۵ درصد تخفیف نسبت به تعرفه فعلی توسط مخابرات ارایه می شود. مکانیزه کردن گردش اطلاعات داخل منطقه، اتصال به شبکه فیبر نوری کشوری و آماده سازی زمینه اولیه پروژه فیبر نوری خانگی (FTTH)، از جمله اهداف پروژه فوق می باشد. رضایی خاطر نشان کرد: با به کارگیری آخرین فن آوری های انتقال نوری، زیر ساخت لازم برای تمام کاربردهای اینترنتی، از قبیل تجارت الکترونیک، دولت الکترونیک و بانکداری الکترونیک فراهم می شود و ارایه خدمات ارتباطی آزان، برسرعت، ایمن و با کیفیت عالی به همه اقشار را مهیا و امکان توسعه کسب و کار از طریق فن آوری اطلاعات را فراهم می آورد. در بستر فوق خدمات و سرویس های زیادی از قبیل تلفن، ویدئو، ارسال تصویر، سیستم های زنده تصویری، تقویت محیط های انتقال فعلی و هر آن چه که نیاز به امکان اتصال پرسرعت، ظرفیت و درویش تر نسبت به زوج های پیچیده رسانه خطوط DSL و وایمکس را دارد در دسترس قرار می دهد. وی در پایان عنوان کرد: با توجه به اولویت بندی ارایه خدمات در این حوزه، کلیه ادارات دولتی و مراکز درمانی و آموزشی می توانند درخواست کتبی خود را خطاب به معاونت فنی و زیر بنایی این سازمان ارسال کنند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پیامی به مناسبت روز جهانی ایمنی و سلامت کار، شمار شاغلان در بخش صنعت (ساخت) و معدن کشور را به ترتیب بیش از ۳ میلیون و ۵۷۸ هزار نفر و ۹۰ هزار نفر اعلام کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت، محمدرضا نعمت زاده گفت، این وزارتخانه در حوزه اختیارات قانونی خود در حذف عوامل مخاطره آمیز سلامت در محیط کار با سایر سازمان ها مشارکت مؤثر خواهد کرد.

وی، رشد و توسعه هر جامعه ای را رهون استفاده صحیح از سرمایه های انسانی دانست و یکی از شاخص های پیشرفت و توسعه کشورها را داشتن سرمایه های انسانی کارا و توانمند ارزیابی کرد.

نعمت زاده در پیام خود آورده است: براساس آمار موجود تعداد شاغلین در بخش صنعت (ساخت) و معدن سه تر تیب به ارقام ۳ میلیون و ۵۷۸ هزار و ۶۲۱ نفر و ۹۰ هزار نفر رسیده است که با توجه به میزان شاغلین کل کشور، می توان گفت ۱۷,۲ درصد جامعه شاغل کشور را تحت پوشش قرار داده است.

برابر گزارش آمار سازمان بین المللی کار در ارتباط با حوادث غیر کشنده، سالیانه بیش از ۳۱۷ میلیون نفر کارگر در محیط کار دچار حادثه می شوند که سبب ۴ روز یا بیش تر غیبت از محل کار می شود و موجب ۸۵۰ هزار جراحت در هر روز است.

برگزاری دوازدهمین نمایشگاه بین المللی سنگ و معادن اصفهان

دوازدهمین نمایشگاه بین المللی سنگ، معادن و صنایع وابسته با مجموع شرکت کننده شامل ۸۵ شرکت داخلی و ۱۹ شرکت خارجی در تاریخ ۱۲ تا ۱۶ اردیبهشت در محل برگزاری نمایشگاه های اصفهان واقع در پل شهرستان برگزار می شود.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان دوازدهمین دوره نمایشگاه سنگ و معادن در قطب سنگ کشور در فضای به مساحت ۹۰۰۰ مترمربع شامل ۳ هزار و ۸۸۳ مترمربع فضای مفید سرپوشیده و ۴۰۰ مترمربع فضای باز بر پا خواهد شد.

شرکت کنندهای داخلی این دوره نمایشگاه از استان های تهران، البرز، زنجان، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی، خراسان رضوی، فارس، قم و مشارکت کنندگان خارجی نیز به صورت مستقیم از کشورهای چین، ترکیه و هند و نمایندگان فروش کشورهای ایتالیا، روسیه، ترکیه و آلمان حضور یافته اند.



شرکت پاپوین کشور چین در این نمایشگاه محصولات خود را در زمینه تجهیزات فراوری سنگ، ابزار الماسه و تیغه های برش عرضه می کنند. همچنین نشریه هندی استون پائوناما و یک شرکت از کشور ترکیه در زمینه ماشین آلات سنگ بری مشارکت دارند. مشارکت کنندگان داخلی این نمایشگاه نیز در زمینه های فراوری انواع سنگ های ساختمانی، انواع بلوک های سنگ خام و معادن سنگ، تجهیزات و ماشین آلات برش و فراوری سنگ ساختمانی، تجهیزات و ماشین آلات استخراج و حفاری معادن، عملیات فراوری، برش، طراحی و بازاریابی نمای ساختمانی و خدمات و صنایع وابسته به ارایه خدمات و محصولات می پردازند. همچنین در این نمایشگاه مؤسسات و انجمن های مربوطه، دانشگاه ها، مؤسسات علمی - تحقیقاتی و رسانه ها و نشریات تخصصی نیز حضور دارند. افزایش متر از نمایشگاه، افزایش غرفه های فراوری سنگ ساختمانی، افزایش حضور شرکت های خارجی و برنده های مطرح از جمله تفاوت های دوازدهمین دوره نمایشگاه سنگ و معادن اصفهان با سال های گذشته است. همایش «توسعه صادرات سنگ» و نشست هم اندیشی فعالان صنعت سنگ اصفهان صبح روز ۱۲ اردیبهشت به بهانه برگزاری نمایشگاه سنگ در محل اتاق بازرگانی اصفهان برگزار خواهد شد. برگزاری سمینار «روش های بازرگانی و تجارت بین المللی سنگ در دنیا» با حضور مهندسانی از کشور ایتالیا و همایش «شناسایی نقاط اشکال حوزه معادن و کارخانه های سنگ ایران و مقایسه با روش های پهنه روز دنیا» با حضور کارشناسان کشور آلمان از دیگر برنامه های پیش بینی شده است. این نمایشگاه در ساعات برگزاری ۱۶ تا ۲۲ میزبان حضور پیشکسوتان، فعالان و متخصصین صنعت سنگ و معدن و علاقه مندان این حوزه خواهد بود.

طبس؛ غنی ترین و بزرگ ترین ناحیه زغالی ایران



افزایش تولید، سهم قابل توجهی در اشتغالزایی و رونق اقتصادی منطقه داشته باشد. وی با اشاره به سهم و جایگاه شرکت زغال سنگ پرورده طبس، یادآور شد: سهم و جایگاه این شرکت به عنوان بزرگترین تولید کننده زغال سنگ کشور همچنین تأمین کننده نیاز صنایع فولادی به عنوان صنعت مادر در رونق صنعتی و اقتصادی، اشتغالزایی و توسعه شهرستان طبس و خراسان جنوبی است. وی خاطر نشان کرد: انتظار می رود با افزایش حمایت ها و پیگیری لازم، روند رفیع مشکلات و بهبود وصول و حصول مطالبات این شرکت تسریع شده تا امکان اجرای پروژه های توسعه ای این شرکت مهیا شود که این امر به نوبه خود در رونق اقتصادی منطقه و جلوگیری از واردات و خروج ارز را به دنبال خواهد داشت.

امضای توافق نامه همکاری بین شرکت زغال سنگ طبس و شرکت استرونی

کرتبی تأکید کرد: گروهی از فعالان صنعتی و اقتصادی جمهوری چک در قالب هیأتی متشکل از ۲۸ نفر به ریاست رایشن اقتصادی سفارت جمهوری چک در ایران که به خراسان جنوبی سفر کرده بودند از شرکت زغال سنگ پرورده طبس به عنوان اولین و بزرگترین معدن تمام مکانیزه زغال سنگ کشور بازدید کردند و توافق نامه همکاری بین شرکت زغال سنگ پرورده طبس و شرکت استرونی منعقد و امضا شد. کرتبی در تشریح این توافق نامه یادآور شد: بر اساس این سند که به امضا رسید، همکاری لازم برای بررسی طراحی، ساخت، تأمین و راه اندازی مجموعه دوم تجهیزات مکانیزه معدنی لانگوال برای معدن زغال سنگ طبس صورت خواهد گرفت.

زغالشویی شرکت، کنستانتیره تولیدی به عنوان محصولی نهایی برای خوراک دهی به باتری های کک سازی شرکت ذوب آهن اصفهان و همچنین کارخانه های کک سازی بخش دولتی و خصوصی زنده، به صورت حمل ریلی و جاده ای ارسال می شود. کرتبی با بیان این که عملکرد این شرکت در سال گذشته در ۳ بخش حفاریات معدنی (پیشروی) تولید زغال سنگ خام و تولید کنستانتیره زغال سنگ قابل تفکیک است، گفت: میزان حفاریات زیرزمینی معدن در این دوره ۵۰۴، ۵ متر بوده که شامل پیشروری در مسیرهای اصلی معدن و پ

پنجره واحد خدمات دولت اجرایی شده‌است



معاون دولت الکترونیک سازمان فن آوری اطلاعات ایران گفت: پنجره واحد خدمات دولت به نشانی Iran.gov.ir اجرایی شده است. به گزارش ایرنا، رضا باقری اصل در نشست تخصصی پنجره واحد خدمات دولت با تأکید بر این که پنجره واحد خدمات دولت Iran.gov.ir باید درایت مسئولان ذی‌ربط و برنامه‌ریزی‌های منسجم اجرایی شده است، افزود: مطالعات تطبیقی با پورتال‌های کشورهای توسعه یافته در طراحی آن انجام گرفته و تلاش شده است به بررسی پورتال‌های موفق از تجربه‌های خدمات الکترونیک سایر کشورها نیز بهره‌لزم برده شود. وی بیان کرد: تلاش‌هایی در سال‌های گذشته برای ارائه خدمات دولتی از سوی دولت صورت گرفته اما به دلیل تعدد این خدمات و سازمان‌های متعدد نیاز به یک پورتال جامع که به صورت یکپارچه و منسجم خدمات دولتی را به مردم ارائه دهد به شدت احساس می‌شد که در همین راستا پنجره واحد خدمات دولت طراحی شد.

باقری اصل به همکاری دستگاه‌ها و سازمان‌های مختلف به عنوان خوشه‌های این پورتال در اجرایی کردن آن اشاره کرد و گفت: دستگاه‌ها اگر نیاز به یاری بیش‌تری برای همکاری با پنجره واحد خدمات دولت داشته باشند در کمیسیون دولت الکترونیک مطرح شده و توسط این کمیسیون و شورای اجرایی فن آوری اطلاعات حمایت می‌شوند.

معاون دولت الکترونیک سازمان فن آوری اطلاعات با بیان این که اجرایی دولت الکترونیک به عنوان یکی از اصلی‌ترین محورهای پیاده‌سازی سیاست‌های اقتصاد مقاومتی است از ایجاد شرایط به منظور توانمندسازی و تسهیل‌گری کسب و کارهای فعال خبر داد.

باقری اصل بر تأکید دولت تدبیر و امید به اشتغال زایی در بستر فن آوری اطلاعات اشاره کرد و گفت: رئیس‌جمهوری در ابتدای سال جاری با حضور در وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات بر لزوم پیاده‌سازی کامل شبکه ملی اطلاعات، دولت الکترونیک و توسعه اشتغال تأکید داشتند.

وی خاطرنشان کرد: مسیر اصلی ما در سازمان فن آوری اطلاعات از تلاش برای راه‌اندازی دولت توانمندسازی و تسهیل‌گری در کسب و کارهای فعال در این حوزه بوده است.

پیش از این محمود واعظی، وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات از تلاش برای راه‌اندازی دولت الکترونیک در سال جاری خبر داده بود.

در این نشست، علی بهوشری و میثم حسینی لر، مدیران‌ربط در سازمان فن آوری اطلاعات ایران، با ارائه تعریف مشخصی از GSB به عنوان مرکز ملی تبادل اطلاعات که گذرگاه مشترکی است برای یکپارچه‌سازی و تعامل خدمات دولت الکترونیک دستگاه‌های اجرایی و بنگاه‌های اطلاعاتی پایه را از ارائه و مزایا و فواید آن و همچنین پورتال جامع خدمات الکترونیک را تشریح کردند.

اف‌بی‌آی: چگونگی هک آیفون رافاش نخواهیم کرد!



به گفته یکی از مقامات قضایی، اف‌بی‌آی و دولت آمریکا قصد ندارند ایل را ز شیوه هک کردن گوشی آیفون عامل حملات سن برناردینو مطلع کنند.

به گزارش فارس به نقل از ب‌سواس‌ای تودی، این مقام قضایی که هویتش فاش نشده اعلام کرده که مقامات اف‌بی‌آی قصد ندارند جزئیات آسیب‌پذیری نرم‌افزاری گوشی آیفون یاد شده را اعلام کنند.

رسانه‌های مختلف در مورد نحوه شناسایی حفره امنیتی آیفون که منجر به دسترسی به اطلاعات عامل حملات تروریستی سال گذشته سن برناردینو در کالیفرنیا آمریکا شد، اخبار مختلفی منتشر کرده‌اند. در حالی که ابتدا اعلام شد اف‌بی‌آی با یک شرکت صهیونیستی در این زمینه همکاری کرده، سپس مشخص شد پلیس آمریکا بیش از ۱٫۳ میلیون دلار برای نفوذ به این گوشی هزینه کرده است.

کارشناس امنیتی معتقدند روش مورد استفاده تنها محدود به گوشی آیفون پنج سی است و بر روی گوشی‌های جدیدتر ایل قابل اجرا نیست.

ایل چند ماهی است بر سر ایجاد آسیب‌پذیری امنیتی در نظام رمزگذاری تولیدات خود با اف‌بی‌آی و دولت آمریکا در نبرد آسوده و به منظور حفظ اعتبار و شهرت خود تا به حال در برابر فشارهای وارد مقاومت کرده است.

دانش و فن آوری اطلاعات

الزام به انتقال فن آوری در تمام قراردادهای خارجی دولتی



تأییدیه‌های لازم شده‌اند. حمایت‌های ویژه شرکت‌های دانش‌بنیان در بخش مربوط به حمایت‌های اعمال شده از شرکت‌های دانش‌بنیان نیز مواردی مانند معافیت مالیاتی و گمرکی، ایجاد زمینه برای بازارپای و صادرات محصولاتی تولید شده، اعطای وام با سود اندک از طریق صندوق نوآوری و شکوفایی از اصلی‌ترین زمینه‌های حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان برشمرده شده است. پس از ارائه این گزارش، مخبر دزفولی گفت: سرعت حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان قابل تقدیر و چشمگیر است و این حمایت‌ها باید هم

از منظر دامنه و هم از منظر نحوه و کمیت آن گسترش یابند. وی افزود: اطلاع‌رسانی پیرامون نحوه برخورداری از حمایت‌های ذکر شده الزامی است. در ادامه جلسه اعضا به بیان نظرات خود پرداختند، که هم آن به شرح ذیل است: انتقال فن آوری در تمام قراردادهای دولتی دستور دیگر جلسه ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور، موضوع «پیوست فن آوری» بود که با توجه به تصویب کلیات این موضوع در جلسه گذشته، اعضا به بررسی جزئیات این موضوع پرداختند. در گزارش

از سوی صندوق حمایت از پژوهشگران

۲۰۰ اولویت پژوهشی برای رفع نیازهای کشور مشخص شد



رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فن آوران گفت: بنا داریم تا بیش از ۲۰۰ اولویت پژوهشی را در این صندوق تدوین کنیم تا با حمایت‌ها، پروژه‌های تحقیقاتی به مرحله اجرایی برسند.

به گزارش مهر، نصرت‌ا... ضرام در حاشیه ششمین جشنواره ملی دانایی خلیج‌فارس در جمع خبرنگاران با بیان این که ما برای توسعه دامنه حمایت از پژوهشگران کشور هر ساله برنامه‌های حمایتی را در دستور کار داریم، گفت: هدف ما گسترده کردن جامعه هدف یعنی پژوهشگران است تا بتوانیم موضوع حمایت از ظرفیت‌های پژوهشی بالقوه را به خوبی مطرح کنیم.

وی افزود: حمایت‌های ما از طرح‌ها و ظرفیت‌های پژوهشی می‌تواند شامل حال افراد برجسته، دانشمندان و شخصیت‌های علمی بشود تا آن‌ها نتوانند به صورت تأثیرگذار در کشور عمل کنند.

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فن آوران ادامه داد: از این رو تصمیم داریم که در سال جدید نسبت به سال‌های گذشته بیش‌تر عمل کنیم تا ظرفیت‌هایی که نتوانستند از حمایت صندوق برخوردار شوند، مورد حمایت قرار گیرند.

حمایت از پژوهش‌سراهای دانش آموزی از سوی صندوق

ضرام ادامه داد: همچنین حمایت از پژوهش‌سراهای دانش آموزی در قالب بسته‌های آموزشی در دستور کار صندوق حمایت از پژوهشگران و فن آوران قرار گرفته است.

وی افزود: امیدواریم بر این اساس بتوانیم توانمندی‌های لازم را در راستای پرورش استعدادها در مهدها و مدارس شناسایی کنیم. وی با بیان این که قرار است این بسته‌های آموزشی در اختیار مردم قرار بگیرند، اظهار داشت: این بسته‌های آموزشی شامل آموزش‌های سبک و کیفیت زندگی، آشنایی با محیط زیست، مدیریت خانواده، اقتصاد و خانواده و... می‌شود.

به گفته ضرام: توجه جامعه به این نوع استعدادها باید با مردمی کردن دانش همراه باشد چرا که اگر سطح دانش جامعه بالا رود، می‌توانیم بیش‌تر در راستای توسعه علم و فن آوری گام برداریم.

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فن آوران ادامه داد: البته در راستای مردمی کردن دانش‌ها که این صندوق برعهده دارد، اقداماتی در انعقاد تفاهم‌نامه‌ها انجام داده‌ایم؛ به‌طوری که با انعقاد هر تفاهم‌نامه، نتیجه یافته پژوهشی را به زبان مردمی در یک صفحه ارائه کرده‌ایم.

وی افزود: در سال گذشته ۱۷۰۰ پروژه تحقیقاتی دریافت کرده‌ایم که اگر ۳۵ درصد آن تصویب شده باشد، در واقع ۶۵۰ طرح را در قالب نتیجه یافته پژوهشی به زبان مردمی تدوین کرده‌ایم. این اقدامات همه در راستای ارائه یکپارچه نتایج تحقیقاتی به زبان مردمی برای افزایش دانش جامعه بوده است.

وی ادامه داد: تاکنون نتیجه یافته‌های پژوهشی به زبان علمی در مجلات چاپ می‌شد اما اکنون این اطلاعات به زبان مردمی توسط صندوق منتشر می‌شود.



برای سهولت کاربران ایرانی، خرید ریالی در بازی کلش ممکن شد. کلاهبرداری از گیم‌ها در جریان خرید و فروش‌های این بازی و خروج ارز از کشور از جمله مشکلات خریدهای درون برنامه‌ای چنین بازی‌هایی است. به گزارش فارس، برای سهولت کاربران ایرانی، خرید ریالی در بازی کلش با کارت‌های شتاب ممکن شده است. پس از آمریکا و هند، ایران بیش‌ترین بازدید از سایت این بازی و بیش‌ترین گیم‌ها در این بازی را دارد. پیش

خرید ریالی ایرانی‌ها از Clash Of Clans با کارت شتاب ممکن شد

از این خرید جم در بازی «بره قبایل» (Clash of Clans) با واسطه و به صورت ارزی انجام می‌شد. کلاهبرداری از طرفداران این بازی و خروج ارز از کشور از جمله مشکلات خریدهای درون برنامه‌ای این بازی بوده است. این امکان هم اکنون تنها از طریق بازار فروشگاه برنامه‌های اندرویدی کافه بازار فراهم است. اکنون که مشکلات سوءاستفاده‌های احتمالی برطرف شده، مشکل خروج ارز همچنان به قوت خود باقی است. تجربه مشابه بازی کلش ۳ سال پیش در جریان بازی تروپن در ایران رخ داد که به مسدود شدن این بازی انجامید. در جریان مسدود شدن بازی آنلاین ایران اعلام شد

ارایه‌شده توسط ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور با اشاره به مشارکت همه نهادهای مسؤول در این زمینه، برخی از طرح‌های عمرانی در برنامه ششم توسعه به عنوان طرح‌هایی که باید برای آن‌ها پیوست فن آوری تعریف شود، مورد اشاره قرار گرفته‌اند. اعضا در بررسی موضوع «پیوست فن آوری» با اشاره به اهمیت رعایت موضوع انتقال فن آوری در کلیه قراردادهای دولتی بر لزوم مشارکت همه بخش‌های فعال اقتصاد ملی در این زمینه نیز تأکید کردند.

اعضای ستاد راهبری اجرای نقشه جامع علمی کشور همچنین با توجه به لزوم تسريع در روند انعقاد قراردادهای اقتصادی کشور، تسريع در تصویب این مقررات را خواستار شدند.

دبیر ستاد اجرایی نقشه جامع علمی کشور با اشاره به پیوست فن آوری در قراردادهای خارجی با توجه به بیانات مقام معظم رهبری گفت: بحث جلسه در ارتباط با پیوست فن آوری بود که با توجه به صحبت‌های مقام معظم رهبری قرار شد قراردادهای کلانی که با خارج منعقد می‌شوند حتماً برای انتقال فن آوری پیوست فن آوری داشته باشند. خوشبختانه کلیات این موضوع در جلسه قبل تصویب شد و در این جلسه وارد متن شدیم؛ مقدمه و تعاریف به تصویب رسید و بندهای بعدی به جلسات بعدی موکول شد.

حمایت از پروژه‌های تیمی و گروهی از سوی صندوق

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فن آوران اظهار داشت: در سال گذشته تنها یک پروژه با پژوهش گروهی یا تیمی از سوی این صندوق مورد حمایت قرار گرفت اما بنا داریم که در سال ۹۵ انجام این پروژه‌های گروهی را به ۳۰ مورد برسانیم.

وی با بیان این که در این راستا با مراکز خارجی در حال مذاکره برای انجام پروژه‌های ابرعلم (مگاساینس) هستیم، گفت: ما با آکادمی علوم چین پروژه‌های مشترکی در ۷ زمینه نانو، بایو و انرژی‌های تجدیدپذیر تعریف کرده‌ایم که قرار است براساس تفاهم‌نامه ۲۵ هزار دلار صندوق و ۲۵ هزار دلار از سبوی آکادمی چین برای اجرایی شدن پروژه برداخت شود.

وی با بیان این که هر پروژه ۳ سال به طول می‌انجامد، گفت: در واقع ۱۵۰ هزار دلار هزینه یک پروژه مشترک خواهد بود تا در نهایت به مرحله اجرایی برسد.

افزایش حمایت از ثبت اختراعات داخلی و خارجی

ضرام اظهار داشت: بنا داریم که از اختراعات بیش‌تری در راستای ثبت داخلی و بین‌المللی حمایت کنیم که در این راستا با سازمان ثبت مذاکراتی داشته‌ایم. وی افزود: همچنین ثبت اختراع داخلی هزار و ۵۰۰ طرح در داخل کشور و ۱۵ درصد این طرح‌ها در خارج به صورت بین‌المللی را در دستور کار داریم.

رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فن آوران ادامه داد: بنا داریم مراکز نوآوری را در سازمان پژوهش‌های صنعتی ایجاد کنیم و امیدوار هستیم ۱۰ مرکز نوآوری را در این مراکز نوآوری راه‌اندازی کنیم. وی در خصوص طرح کاشف گفت: کشف استعدادهای کارآفرینی دانش‌آموزان از دیگر اقدامات مادر صندوق حمایت از پژوهشگران بوده است و اکنون جامعه هدفی برابر با ۴ میلیون نفری در این طرح داریم.

ضرام در خصوص بودجه صندوق حمایت از پژوهشگران و فن آوران تصریح کرد: بودجه ما در جدول ۱۴ لایحه بودجه ۹۵ از منابع خود صندوق و کمک‌های مردمی، سرمایه‌گذاری‌ها، حمایت‌های معاونت و تفاهم‌نامه تأمین می‌شود. رئیس صندوق حمایت از پژوهشگران و فن آوران اظهار داشت: در سال گذشته ۱۵۵ اختراع به صندوق حمایت از پژوهش‌های ارجاع شد که از این تعداد ۵۳ مورد از آن‌ها برای ثبت بین‌المللی به تصویب رسید. به گفته وی، کل هزینه ثبت ۱۲ تا ۷ هزار دلار است.

مقاله

تسلیم اموال غیر منقول به برنده مزایده

تخلیه محل و تحویل آن به برنده مزایده، نیازمند طرح دعوا

علی اصغر سفلایی

دادگاه مکلف به تحویل مال غیر منقول به برنده مزایده است، ولو این که قائل به نظر گروه اول و سکوت قانون در باب تسلیم این گونه اموال باشیم.
۷- برنده مزایده مادام که اموال فروخته شده تسلیم وی نشده باشد، از منافع آن بهره‌مند نمی‌شود. پرداخت قیمت پیشبندهای و تحویل آن به محکوم‌به بدون این که مال خریداری شده به برنده مزایده تسلیم شود همواره این خطر را به همراه دارد که به جهات قانونی عقد بیع منحل یا باطل شده و برابر قانون محکوم‌به مکلف به استرداد ثمن به مشتری شود. این در حالی است که امکان دارد محکوم‌له در دسترس نبوده یا به هر طریق امکان استرداد مبلغ پرداختی وجود نداشته باشد. از جمله این موارد، قاعده «تلف میبع قبل از قبض» است که مطابق ماده ۳۸۷ قانون مدنی موجب انفساخ عقد می‌شود.

شاید این گونه پاسخ داده شود که روزانه معاملات بی‌شماری واقع می‌شود که در هر کدام این احتمال متصور است در صورت تحقق این امر در مزایده و فروش اموال توسط قسمت اجرای نیز به همان طریق باید رفتار شود؛ اما توجه به این نکته ضرورت دارد که دخالت مراجع قانونی نوعی اعتماد و اطمینان را برای شرکت‌کنندگان در مزایده به وجود می‌آورد که باید این حسن ظن و اعتماد حفظ شود.

از طرفی، افراد در روابط خصوصی خویش حقوق ممتازی برای رعایت مناصت خود از جمله حق حبس دارند که در مقررات اجرای احکام مدنی پیش‌بینی نشده است. بنابراین بر طبق دیگر باید اقدامات احتیاطی در این مورد به عمل آمده یا تضمینی برای اجرای تعهدات قراردادی فراهم شود.

آن چه بیان شد، دیدگاه و رویه متفاوت دادگاه‌ها در خصوص نحوه تسلیم اموال غیر منقول به برنده مزایده بود. فراغت قسمت اجرا با انجام عملیات فروش و خاتمه دادن امر اجرا با تنظیم سند رسمی انتقال به نفع خریدار، دادرسی جدیدی را پایه‌گذاری می‌کند که با تقدیم دادخواست خلع بد توسط برنده مزایده آغاز می‌شود؛ دعوایی که پاسخ یا دفاع خوانده هر چه باشد، به اقدامات اجرایی و عملیات فروش مربوط می‌شود، بدون این که دادگاه رسیدگی‌کننده به دعوای خلع بد مجاز به ارزیابی صحت و سقم آن باشد. مگر این که هیچ‌گونه دفاعی را برای خوانده تصور نکنیم که در این قضیه نیز ثمره دعوای بدین پاسخ معلوم نیست. در واقع، معافیت قسمت اجرا از مسؤولیت‌های قراردادی که برابر قانون عمومیت دارد، مورد شده است متعدهله (برنده مزایده) از اجبار فروخته‌نده به تحویل مورد معامله محروم شده و نتواند از حقوق قانونی خود مثل حق حبس استفاده کند، زیرا مطابق ماده ۱۲۹ قانون اجرای احکام مدنی برنده مزایده مکلف است حاکم طرف یک ماه از تاریخ مزایده تمام مبلغ پیشبندهای را پرداخت کند. امتیاز و برتری دولت بر اشخاص حقوق خصوصی به اعتبار حفظ حقوق عمومی و اعمال حاکمیت پذیرفته شده است؛ اما در موضوع مطرح شده، مزایده و فروش اموال محکوم‌علیه ارتباطی به حقوق جامعۀ نداشته و بنابراین نمی‌توان قسمت اجرای احکام دادگاه را از این تعهد معاف کرد. ممکن است اجرای گونه ایراد شود که در عملیات مزایف اقدامات واحد اجرای احکام به نمایندگی از نسوی محکوم‌علیه است و تعهدات برعهده شخص اوست؛ اما توجه به این نکته ضرورت دارد که خریداران و شرکت‌کنندگان در مزایده به لحاظ اعتماد و اطمینانی که به قسمت اجرا داشته‌اند، در خرید شرکت کرده‌اند و به همین اعتبار و با توجه به نمایندگی واحد اجرای احکام دادگاه سائر تعهدات نیز باید توسط خوددار کنند، نه‌اینده دادگاه سند انتقال را در دفترخانه اسناد رسمی به نام خریدار امضای کند.

جولگیری از ایجاد اختلاف و طرح دعوا دلیل دیگری بر تقویت نظر گروه اخیر است. حساسیت مقتن نسبت به اموال غیر منقول محدودیت‌هایی را در فروش این اموال به همراه نداشته و به نظر می‌رسد با تجویر مزایده و فروش این اموال در واقع اقدامات تبعی آن مانند تنظیم سند رسمی انتقال و تسلیم اموال فروخته شده نیز جایز شده است.
تفسیر منطقی موضوع اقتضای آن را دارد که با استفاده از ماده ۱۳۷ قانون اجرای احکام مدنی و مقررات مربوط به تسلیم اموال مورد مزایده قائل بر تکلیف قسمت اجرای احکام دادگاه به خلع ید و تحویل ملک به برنده مزایده باشیم.

منبع: مایو- ۱۳۸۹

مسواری که در ایسن مبحث معین شده، مانندد فروش اموال منقول است.)

بنابراین در عملیات فروش اموال غیر منقول در صورتی که مقررات خاصی پیش‌بینی نشده باشد، باید از قواعد مربوط به فروش اموال منقول استفاده کرد؛ همان‌گونه که از مقررات مربوط به شروع مزایده از قیمت پایه، حضور نماینده دادستان در جلسه مزایده، اعطای مهلت برای پرداخت باقی‌مانده قیمت به برنده مزایده و دیگر موارد مربوط به اموال منقول در مورد فروش اموال غیر منقول استفاده می‌شود. ازاین رو بر اساس منطوق ماده ۱۳۳ و مفهوم قسمت اخیر ماده ۱۲۶ قانون اجرای احکام مدنی در مورد تسلیم مال مورد مزایده به خریدار می‌فرواش گفت که در مورد اموال غیر منقول نیز باید پس از پرداخت کل بهای مال فروخته شده و تأیید صحت جریان مزایده، قسمت اجرا نسبت به تحویل آن اقدام کند.

۲- به استثنای مواردی که فروش مال غیر منقول به‌طور مستقیم به واسطه تقسیم تر که با عدم امکان افزا جود ملک دادگاه بوده و بحث در مورد مستثنیات دین در این خصوص منفی است، در سایر مواردی که برای وصول محکوم به اقدام به توقیف و فروش بخشی از این اموال-که به‌عنوان محل سکونت محکوم‌علیه مورد استفاده قرار می‌گرفته‌شده است، مقررات مربوط باید رعایت شود. ازاین‌رو در موضوع مطرح‌شده غالباً ملک در تصرف کسی غیر از محکوم‌علیه (به‌طور مثال مستأجر) است.

باتوجه به مطالب پیش گفته، پس از انقضای مدت اجاره و در زمان تخلیه چنان‌چه قائل به این نظر باشیم که تحویل ملک به برنده مزایده جزو وظایف قسمت اجرا نباشد، نتیجه خواهیم گرفت که مستأجر نیز باید محل را به مؤجر خود (محکوم‌علیه) تسلیم کند؛ در حالی‌که بعد از تأیید صحت جریان مزایده تنظیم سند انتقال به نفع منتقل‌الیه دیگر مالکیتی برای محکوم‌علیه باقی‌نمانده تا مال به او تحویل داده شود. از سوی دیگر، با اجرای حکم مقرر در ماده ۱۱۱ قانون اجرای احکام مدنی استرداد ملک به محکوم‌علیه موجه نیست.

۴- قدرت تسلیم مورد معامله از شرایط اساسی در عقد به شمار می‌آید، به نحوی که قابل تسلیم نبودن میبع مطابق ماده ۳۳۸ قانون مدنی موجب بطلان عقد شده و تخلیه تسلیم نیز حق فسخ آن را برای مشتری به همراه دارد. این مهم در روابط قراردادی و عرف متداول در معاملات نیز مورد توجه است. ازاین‌رو در قیمت‌گذاری اموال سهولت یا صعوبت تسلیم مال مورد معامله در تعیین بهای آن نقش به‌سزایی دارد. در حالی‌که هنگام ارزیابی اموال این صورت مورد توجه نبوده و خریدار نیز با تصور تسلیم مال در صورت برنده شدن در مزایده، قیمت پیشبندهای خود را اعلام می‌کند. چنان‌چه قرار باشد مشتری که تمام حق معامله را پرداخته، برای تحویل آن مجبور به طرح دعوا و انتظار زمانی طولانی برای صدور حکم و قطعیّت و اجرای آن باشد، ضرر غیر قابل جبرانی به او وارد می‌شود.

۵- در آگهی مزایده به شرح مندرج در ماده ۱۲۸ قانون اجرای احکام مدنی، خصوصیات و شرایطی که اموال مورد مزایده باید داشته باشند و به اطلاع افراد علاقه‌مند به شرکت در مزایده برسد، پیش‌بینی شده است. بیان این شرایط با هدف اطلاع‌رسانی از وضعیت و اوصاف مال صورت می‌گیرد تا با توجه به شرایط آن، افراد زمانی که قصد خرید اموال مورد مزایده را دارند، متقاضیان قیمت پیشبندهای را با اوصاف و کیفیت محل ارزیابی کرده و در صورت تمایل در مزایده شرکت کنند. ازاین‌رو عوامل مؤثر در این محاسبات از جمله حقوقی که اشخاص در آن ملک دارند و این که ملک در اجاره است یا خیر، در صورتی که در اجاره است، مدت و میزان اجاره و مواردی از این قبیل باید در آگهی مزایده قید شود؛ در حالی‌که هیچ‌یک از بندهای هشگانه اشار‌های به موضوع تصرف نداشته و به نظر می‌رسد تسلیم آن به برنده مزایده مفروض بوده است.

۶- اقدام دادگاه در فروش اموال غیر منقول (چه فروش اموال مشاع و چه در جهت وصول محکوم به نقدی) از باب ولایت بر ممتنع است. استفاده از عبارت «فروش» در عنوان فصل سوم از قانون اجرای احکام مدنی و مواد مربوط به این بخش دلالت بر آن دارد که غیر از مواردی که به‌طور مشخص در خصوص آن مقررات خاصی در قانون اجرای احکام مدنی پیش‌بینی شده است، در سایر موارد موضوع تابع قواعد عمومی مربوط به قرار دادهای جمله عقد بیع است. با عنایت به این که از جمله تعهدات و التزامات بایع تسلیم میبع به مشتری است، مطابق ماده ۳۶۲ قانون مدنی قسمت اجرای

از مواد ۶۸۴ و ۶۹۰ قانون اصول محاکمات حقوقی، عین مال مزبور باید از تصرف مدیون خارج و به تصرف داین داده شود.

میانی استدلایی قائلان به تکلیف مطلق اجرای احکام در خصوص تحویل مال غیر منقول مورد مزایده؛ گروه سوم که تحویل اموال غیر



منقول مورد مزایده را مانند سایر اموال که باید به برنده تسلیم شود جزو وظایف قسمت اجرای احکام مدنی می‌دانند، پس از احراز صحت جریان مزایده و تنظیم سند رسمی انتقال، عملیات اجرایی را تا تحویل مال مورد مزایده به منتقل‌الیه ادامه داده و با استفاده از قدرت عمومی متصرف را به تسلیم در برابر قانون و تخلیه محل اجبار می‌کنند و سپس با تنظیم صورت جلسه آن را به نسوی کمسیون مشورتی این دادرسی مدنی در تاریخ ۱۱ مهر ۱۳۴۴ صادر شده است؛ (اگر مال غیر منقول مدیون در تصرف خود او بوده و به ازای بدهی به داین واگذار شود، مستفاد

منقول مورد مزایده را مانند سایر اموال که باید به برنده تسلیم شود جزو وظایف قسمت اجرای احکام مدنی می‌دانند، پس از احراز صحت جریان مزایده و تنظیم سند رسمی انتقال، عملیات اجرایی را تا تحویل مال مورد مزایده به منتقل‌الیه ادامه داده و با استفاده از قدرت عمومی متصرف را به تسلیم در برابر قانون و تخلیه محل اجبار می‌کنند و سپس با تنظیم صورت جلسه آن را به نسوی کمسیون مشورتی این دادرسی مدنی در تاریخ ۱۱ مهر ۱۳۴۴ صادر شده است؛ (اگر مال غیر منقول مدیون در تصرف خود او بوده و به ازای بدهی به داین واگذار شود، مستفاد

۱-برابرر ماده ۱۱۱ قانون اجرای احکام مدنی، مال غیر منقول پس از توقیف و ارزیابی به صورت موقت به متصرف یا مالک تحویل می‌شود و مشارالیه مکلف است ملک را همان‌طور که مطابق صورت تحویل گرفته، تحویل دهد. حکم مقرر در این ماده با تعبیر انشائی در ماده ۹۴ این اجرای مفاد اسناد رسمی لازم‌الاجرا مصوب و ماده ۵۳ این‌نامه اجرایی ماده ۵۰ قانون تأمین اجتماعی مصوب ۱۲۵۵ نیز پیش‌بینی شده است. توقیف اموال منقول موجب می‌شود این اموال از تصرف مالک خارج شده و به طریق مقتضی اعم از تحویل آن به حافظ یا نگهداری در محل مناسب، از خطر تلف یا نقصان مصون بماند. در مورد اموال غیر منقول که برابر ماده ۱۰۳ قانون اجرای احکام مدنی توقیف آن موجب توقیف منافع مال نمی‌شود، تحویل موقت ملک به متصرف اعم از مالک یا دیگران پذیرفته شده است. اما این تصرف به‌طور موقت و با حفظ حقوق محکوم‌له و رعایت هدف توقیف صورت می‌گیرد، در تصرفات حقوقی در این اموال مشمول مواد ۵۶ و ۵۷ قانون مذکور بوده و حسب مورد، باطل یا غیر نافذ است. تصرفات مادی مضافی با توقیف نیز برابر حکم مقرر در ماده ۶۶۳ قانون مجازات اسلامی جرم شناخته شده‌اند و متصرف مستوجب مجازات حبس از ۳ ماه تا یک سال است. بنابراین از زمان توقیف، اختیارات مالک محدود شده و با انجام مزایده و فروش ملک، مالکیت به برنده مزایده منتقل می‌شود.

باین تفسیر دوره موقتی که ملک به مالک تحویل می‌شود، محدود به زمان تحویل تا فروش آن بوده و پس از آن ملزم به استرداد مال فروخته شده به خریدار است. ۲- برچسند در قانون اجرای احکام مدنی مقررات ویژه‌ای برای توقیف و فروش اموال غیر منقول پیش‌بینی شده، اما برابر ماده ۱۳۷ این قانون مقرر شده است: (ترتیب فروش اموال غیر منقول به استثنای



احکام در خصوص تحویل مال غیر منقول مورد مزایده؛

گروه دیگر در خصوص این موضوع قائل به تفکیک شده و معتقدند در صورتی که ملک مورد مزایده در تصرف شخص محکوم‌علیه باشد، قسمت اجرا باید ملک را تخلیه و آن را به منتقل‌الیه تحویل دهد. مؤیدین دیدگاه نظر به اداره حقوقی قوهقضایی است که از نسوی کمسیون مشورتی این دادرسی مدنی در تاریخ ۱۱ مهر ۱۳۴۴ صادر شده است؛ (اگر مال غیر منقول مدیون در تصرف خود او بوده و به ازای بدهی به داین واگذار شود، مستفاد

۵- با توجه به این که تخلیه یا خلع ید از ملک به عنوان دعوایی مستقل قابل طرح و رسیدگی است و با انجام اقدامات اجرایی و خلع ید در پرونده‌ای که امر مزایده و فروش آن انجام شده، فرصت دفاع از متصرف که ممکن است ادعای حقی در مورد موضوع داشته باشد سلب می‌شود؛ از این رو رعایت احتیاط و حفظ حقوق احتمالی متصرف ایجاب می‌کند که این مهم به یک دادرسی عمده عیار مूल شود تا پس از رسیدگی در دادگاه چنان‌چه موجبات تحویل فراهم باشد، با صدور حکم مقتضی و اجرای امر تحویل محقق شود.

میانی استدلایی قائلان به تکلیف مشروط اجرای

رشد صادرات واقعی نیست!



کارنامه تجارت خارجی ایران در نخستین ماه از سال جاری که از سوی گمرک منتشر شده نشان می‌دهد ارزش و وزن صادرات غیرنفتی ایران در فروردین‌ماه سال ۹۵ نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد داشته است. اما علت این رشد چه بوده است؟

کارنامه تجارت خارجی ایران در نخستین ماه از سال جاری که از سوی گمرک منتشر شده نشان می‌دهد ارزش صادرات غیرنفتی ایران در فروردین‌ماه سال ۹۵ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۷.۹۱ درصد رشد داشته است.

در این مدت ۸ میلیون و ۱۸۲ هزار تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و ۷ میلیون دلار از طریق گمرکات اجرایی به خارج از کشور صادر شده که در مقایسه با فروردین ماه سال گذشته از لحاظ وزن ۳۷.۸۹ درصد افزایش یافته است.

اما علت این رشد چیست؟ آیا می‌توان رشد ۷.۹۱ درصدی ارزش صادرات و رشد ۳۷.۸۹ درصدی وزن صادرات را نشانه‌ای مثبت برای اقتصاد و تجارت ایران دانست؟

اسدا... عسگر اولادی، عضو اتاق بازرگانی ایران، در گفت‌وگو با اقتصادنیوز، درباره علت رشد صادرات ایران در فروردین‌ماه سال جاری، گفت: رشد صادرات فروردین ماه به چند علت بوده است. یک علت آن این بوده که دلار در فروردین ماه مقداری ثبات پیدا کرده است؛ از ۱۵ فروردین ماه که بازارها باز شده دلار حول و حوش ۳۵۰۰ تومان ایستاد و تغییراتی نکرده است. وقتی قیمت دلار تغییر نکند، می‌توانیم برنامہ‌ریزی کنیم.

وی در ادامه عنوان کرد: علت دیگر این است که پتروشیمی‌ها به دلیل نیاز شدید خود، صادرات بیش‌تری انجام داده‌اند. بیش‌ترین افزایش هم مربوط به پتروشیمی‌هاست. این رشد مربوط به صادرات غیرنفتی سبنتی نیست؛ آن‌ها کم‌تر شده‌اند. ما میعان‌ات گازی را هم که جزو صادرات غیرنفتی محاسبه می‌کنند، جزو صادرات غیرنفتی نمی‌شناسیم؛ چون صادرات نفت است. با این حال در لیست گمرک میعان‌ات گازی در فهرست صادرات غیرنفتی قرار می‌گیرد. در نتیجه در حال حاضر دو قلم میعان‌ات گازی و محصولات پتروشیمی رشد دارند. صادرات این دو قلم رشد داشته و رشدشان بر آمار کلی صادرات غیرنفتی اثر گذاشته است.

عسگر اولادی در تحلیل علت رشد صادرات غیرنفتی ایران در فروردین ماه سال جاری، افزود: علت دیگر افزایش صادرات ما در این دوره این است که وقتی به ماه رمضان نزدیک می‌شویم، کشورهای عربی و مسلمان مثل عراق و افغانستان خریدهای زیادی برای ماه رمضان می‌کنند. به همین دلیل صادرات ما به دو کشور عراق و افغانستان هم فزونی پیدا کرده است.

این ناخبر در پایان اظهار کرد: رشد صادرات فروردین ماه رشد واقعی نیست. عوامل بازدارنده صادرات هنوز سر جای خودشان هستند؛ هنوز مسایل بانکی بین‌المللی و نقل و انتقال پول حل نشده است. گرفتاری‌ها و مسایل مالیاتی هم هنوز حل نشده‌اند. مالیات مهم‌چنان صادرکننده‌ها، اذیت می‌کند. صادرات از مالیات معاف است، ولی وزارت دارایی به بهانه‌های مختلف سعی می‌کند از صادرکننده‌ها پولی بگیرد.

جدیدترین نظریه‌مشورتی اداره کل حقوقی قوه قضاییه در خصوص مزایده تنفیذ شده



اداره کل حقوقی قوه قضاییه با صدور نظریه‌ای مشورتی اعلام کرد که عدول از دستور صدور سند انتقال موضوع ماده ۱۴۳ اجرای احکام مدنی با اجراز عدم صحت جریان مزایده، امکان پذیر است. به گزارش ایسنا، متن سؤال به عمل آمده از اداره کل حقوقی قوه قضاییه و پاسخ این مرجع به آن به شرح زیر است:

سؤال: پس از آن که در راستای ماده ۱۴۳ قانون اجرای احکام مدنی، مزایده تنفیذ شد آیا دادگاه می‌تواند به لحاظ این که تشریفات مزایده صحیح انجام نگرفته است از آن عدول کند؟ چنان چه پاسخ مثبت است آیا برای عدول از دستور تنفیذ، مزایده مثبت است یا نه؟ تشریفات قانون آیین دادرسی مدنی است یا بدون رعایت تشریفات بدون اطلاع به طرفین می‌توان از آن عدول کرد؟

نظریه‌ی مشورتی اداره کل حقوقی قوه قضاییه

به نظر می‌رسد منظور از قطعیت دستور صدور سند انتقال موضوع ماده ۱۴۳ قانون اجرای احکام مدنی، عدم قابلیت اعتراض نسبت به آن از سوی طرفین است، اما این امر مانع از آن نیست که هرگاه دادگاه در اجراز صحت جریان مزایده دچار اشتباه شده و به این اشتباه پی ببرد، از دستور قبلی عدول کند. عدول از دستور، تابع تشریفات آیین دادرسی مدنی نیست، اما همواره باید مستدل و موجه باشد.

خارجی‌ها از مشکلات و بی‌رغبتی سرمایه‌گذار داخلی آگاهند!



تولید مصالح ساختمانی نیز به عنوان یکی از بخش‌هایی که با استفاده از سرمایه‌گذاری خارجی می‌توان در صدد حل مشکلات و کمبودهای مربوط به این حوزه برآمد، مورد تأکید برخی اقتصاددانان قرار می‌گیرد.

این گروه از کارشناسان با اشاره به نیاز و ظرفیت‌های موجود در کشور برای جذب سرمایه خارجی در بخش تولید مسکن و احیای بافت‌های فرسوده، بر این باورند که سرمایه‌گذاری خارجی با مشارکت سازندگان داخلی در بخش‌های دولتی و خصوصی می‌تواند منجر به ارتقای سطح تکنولوژی و فن آوری و همچنین ایجاد رونق در عرصه ساخت و ساز شود.

اما این در حالی است که به عقیده گروه دیگری از صاحب‌نظران، بازار مسکن به دلیل بالا بودن حجم سرمایه موجود در بخش مسکن، برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی بازار مفیدی نیست و بهتر است که برای جذب سرمایه‌گذاری

حال با توجه به این که کشور مابترین فرصت‌های بالقوه سرمایه‌گذاری را در اختیار دارد و در سطح دنیا انگشت شمار هستند تعداد کشورهای که مثل ایران با توجه به منابعی که در اختیار دارد، جزو رتبه‌های نخست نفت و قدرت اول گاز جهان است، به نظر می‌رسد برای تحقق جذب سرمایه‌گذاری خارجی در بخش‌های مختلف اعم از مسکن و ساختمان، دولت ابتدا باید نسبت به رفع چالش‌های متعدد موجود در این بخش اقدام کند.

نایید این واقعیت را نادیده بگیریم که هم‌اکنون در داخل کشور نیز سرمایه‌داران بسیاری وجود دارند که به دلیل فراهم نبودن بستر و شرایط مطلوب و مناسب سرمایه‌گذاری در ویژه در بخش فعالیت‌های اقتصادی مولد، تمایلی به سرمایه‌گذاری ندارند و در چنین وضعیتی بدون تردید حل مسأله نظیر بی‌ثباتی در امنیت آگاه نیستند و نسبت به سرمایه‌گذاری در کشور ما رغبت پیدا می‌کنند، صحیح نیست.

تصور این که سرمایه‌گذاران خارجی از این مشکلات آگاه نیستند و نسبت به سرمایه‌گذاری در کشور ما رغبت پیدا می‌کنند، صحیح نیست. این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در کشور است. همچنین جلب تمایل سرمایه‌گذار خارجی برای وارد کردن سرمایه خود به ایران، نیاز به تقاضای خارجی از این تائوتواند در زمان نیاز، اصل این سرمایه و بسود آن را با احتساب نرخ روز از کشور ما خارج کند و دولت ارایه این تضمین را تصویب و ابلاغ کنند.

این موضوع نیازمند آن است که بانک مرکزی و سازمان‌های مرتبط با بخش سرمایه‌گذاری لازم برای ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی

احتمال وقوع دوره یخبندان بازمین لرزه پر قدرت روی کره زمین

محققان مؤسسه تحقیقاتی MIT با مطالعه بر روی حرکت صفحات تشکیل دهنده پوسته زمین در طول ۸۰ میلیون سال گذشته دریافتند که مهم ترین عامل در پیدایش دو عصر یخبندان گذشته، تحر ک پیوسته صفحات پوسته زمین است. به گزارش ایسنا و به نقل از میل آنلاین، محققان معتقدند که در طول عمر ۴٫۵ میلیارد ساله زمین رویدادهای مهمی مثل سرد شدن پوسته مذاب زمین ناشی اساسی در تغییر چهره زمین و پیدایش آب و هوای کنونی داشته است. در شرایطی که فاکتورهای محیطی مثل آتش سوزی جنگل های زمین و انتشار گازهای گلخانه ای در کوتاه مدت بر چهره زمین تأثیر می گذارند عوامل دیگری مثل جابه جایی صفحات تکنونیک پیوسته زمین نیز تأثیر خود را گذاشته و به عقیده دانشمندان نیروی غالب به شمار می روند.

امروزه اکثر زمین شناسان معتقدند که جابه جایی صفحات عظیم پوسته زمین عامل اصلی تغییرات سریع در آب و هوای زمین مثل پیدایش دوره یخبندان است به طوری که در مطالعات انجام شده مشخص شد که عامل اصلی پیدایش دو دوره یخبندان زمین جابه جایی صفحات و وقوع زمین لرزه های متعدد است. اکنون زمین شناسان مؤسسه MIT با در نظر گرفتن عوامل اصلی پدیدآورنده دو دوره یخبندان زمین نظریه جدید خود مبنی بر احتمال وقوع دوره یخبندان جدید به دنبال زمین لرزه عظیم در پوسته زمین را ارائه داده اند. در این نظریه آمده است که در صورت ترکیب فرآیند جابه جایی صفحات زمین و خروج دی اکسید کربن از سنگ های موجود در محل های بر خور دی احتمال وقوع دوره یخبندان جدید وجود دارد چرا که در سنگ های محل بر خورد صفحات مقدار زیادی گاز دی اکسید کربن وجود دارد و در صورت آزادی دمای زمین کاهش می یابد. پروفیسور الویر جاگوار، متخصص اتمسفر شناسی و علوم سیاره ای از مؤسسه MIT عنوان کرده همه زمین شناسان در مورد ارتباط تغییرات آب و هوای زمین با پدیده جابه جایی صفحات زمین اتفاق نظر دارند اما در مورد نحوه این ارتباط نظر بیهای متعددی وجود دارد.

نقش جنسیت در گرایش به مصرف دخانیات



تحقیقات جدیدی که تفاوت های جنسیتی در مصرف دخانیات در میان اقوام شکارچیان گردآورنده و برابری خواه را بررسی می کند، نشان می دهد با وجود این که مردان و زنان به طور مساوی تحت تأثیر دخانیات هستند اما مردان بیش تر از زنان تمایل به کشیدن سیگار دارند.

به گزارش سینا پرس، سرپرست این تیم تحقیقاتی کیسی رولت، انسان شناس. پژوهشگر شاغل در دانشگاه ایالتی واشنگتن در رابطه با تأثیر جنسیت بر گرایش به مصرف دخانیات گفت: با کمال تعجب، سیگار کشیدن قطعاً یک موضوع مردانه است. در حالی که زنان از مصرف دخانیات منع نشده اند اما زنان عمدتاً از کشیدن سیگار شرم دارند چرا که معتقدند سیگار کشیدن می تواند به کودکان و نوزادان متولد نشده شان آسیب برساند. بسیاری از آن ها به علت دوست نداشتن طعم تنباکو و تعدادی دیگر به علت آن که آن ها را در مقابل خواستگاران غیر جذاب و نازیبا می سازد از مصرف آن دوری می کنند.

این مطالعه که روی قبيله آکا پیگمسی Akapigmy در غرب آفریقا متمرکز شده بود نشان دهنده یکی از بزرگ ترین تفاوت های جنسیتی مردانه ثبت شده در گرایش بیش تر مردان در مصرف تنباکو نسبت به زنان بود. یافته های فوق نشان داد که فقط ۴ درصد از زنان در مقایسه با ۹۴ درصد مردان تنباکو مصرف می کنند. به گفته این پژوهشگران، جای تعجب است که مصرف زیاد تنباکو توسط مردان این قبيله سبب شده است تا آن ها نیازمند چند روز کار بیش تر در مزرعه همسایگان برای پرداخت هزینه یک بسته سیگار باشند. در حالی که مردان نسبت به زنان بخش بیش تری از درآمد خود را صرف خرید توتون و تنباکو می کنند، زنان قبيله بیش تر تمایل به بخشیدن بخش عمده ای از توتون و تنباکو خریداری شده شان دارند. وی در توضیح این مورد اضافه کرد، موارد مطرح شده نشان می دهد که دخانیات برای مردان ارزشمندتر از زنان است.

از سوی دیگر، زنان در این جامعه شکارچی مسلک، مردان سیگاری را بیش تر ترجیح می دهند، چرا که آن ها استعمال دخانیات را با ریسک پذیری بیش تر و توانایی آتی که مرد در دفاع از خانواده اش، مرتبط می دانند. این مطالعات همچنین نشان می دهد زنانی که سیگار می کشند اکثراً در سال های پس از باروری خود هستند. شرح کامل این پژوهش و نتایج به دست آمده از آن در آخرین شماره مجله طبیعت بشر Human Nature منتشر شده و در اختیار پژوهشگران قرار دارد.

استرس کاری؛ آفت سلامت کارکنان

مطالعات جدید نشانگر این موضوع است که فشار کاری و عوامل استرس زا در محل کار ممکن است در دراز مدت سلامت افراد را در معرض خطر قرار داده و به طور خاص مدیران تحول گرا با فشار و استرس های گوناگون کارکنان خود را در معرض بیماری های مختلف قرار می دهند.

به گزارش سینا پرس با یافته های جدید پژوهشگران نشان می دهد انتظار عملکرد بهتر در کارمندان سالم و کارمندان آسیب پذیر و حتی جنبه های انگیزشی برای نیروهای آسیب پذیر ممکن است نتیجه ای معکوس در بر داشته باشد.

مدیران با نگرشی تحول گونه باید در کنار نقش رهبری در سازمان مربوطه، رفتارهای بهداشتی روانی کارمندان خود را نیز مد نظر قرار داده و سلامت نیروهای خود را در کنار تشویق ها و مسایل انگیزشی در نظر داشته باشند و به طور کلی در تبیین چشم انداز سازمان، رفاه و سلامت نیروها نیز از اهمیت شایانی برخوردار است.

کارنا نیلسن، استاد روانشناسی دانشگاه آنگلیا در این خصوص اظهار داشت که کارمندان آسیب پذیر در مقابل تشویق مدیران به چشم پوششی از عیان کردن بیماری خود اقدام کرده و انزوات آن به افزایش خطر ابتلا به بیماری در دراز مدت می انجامد. این مطالعات به طور خاص بر روابط مدیران تحول گرا و نرخ بیماری در کارمندان تحت نظر آن ها استوار بوده و پژوهشگران دریافتند تشویق نیروها به فعالیت بیش تر و کارایی فراوان آن ها باعث تشدید بیماری در افراد خواهد شد. پژوهش های فوق در کشور دانمارک و به مدت ۳ سال با تمرکز بر کارمندان اداره پست و رابطه آن ها با مدیران مربوطه صورت گرفت. در این آزمایش ۱۵۵ شرکت کننده در قالب ۲۲ گروه کاری مورد بررسی سالانه قرار گرفتند و در پایان مشخص شد تشویق های کوتاه مدت در کارمندان آسیب پذیر به همراه حضور مداوم در محل کار، سلامت آن ها را در معرض خطر قرار می دهد و نیاز افراد فوق به استراحت و عدم بازتابی جسمانی در آن ها به علت فشار کاری می تواند به افزایش بیماری های روحی و جسمی منجر شود.

در پایان کوین دانیلز، استاد مدیریت رفتار سازمانی در کالج نورج اظهار داشت که مدیران با نگرشی تحول گونه باید در کنار نقش رهبری در سازمان مربوطه، رفتارهای بهداشتی روانی کارمندان خود را نیز مد نظر قرار داده و سلامت نیروهای خود را در کنار تشویق ها و مسایل انگیزشی در نظر داشته باشند و به طور کلی در تبیین چشم انداز سازمان، رفاه و سلامت نیروها نیز از اهمیت شایانی برخوردار است.

شرح کامل این پژوهش و نتایج به دست آمده از آن در آخرین شماره نشریه تخصصی کار و استرس Work & Stress به چاپ رسیده و در اختیار علاقه مندان قرار گرفته است.

چطور زباله های خود را جداسازی نماییم؟

برای این کار یک برنامه دو مسیره ساده وجود دارد: کیسه های سبز برای زباله های قابل کمپوست شدن و کیسه های آبی برای زباله های قابل بازیافت.

سبز

اگر زباله چسبناک، آلوده، کثیف یا خاکی باشد، آن را در کیسه سبز بگذارید. زباله های سبز شامل تمامی عناصر غذایی، بسته بندی های غذایی آلوده، محصولات بهداشتی، ضایعات باغی، حوله های پارچه ای و البافی و دیگر عناصر آلوده ای هستند که مواد قابل بازیافت را آلوده خواهند نمود.

آبی

زباله خشک را در کیسه آبی بگذارید. زباله های آبی زباله هایی هستند که تر یا آلوده نیستند. این زباله ها چیزهایی هستند که با راحت آبکشی می شوند و یا به صورت خشک تمیز می گردند. مواد قابل یا غیر قابل بازیافت، تمام انواع کاغذ، کارتن، بطری ها، قوطی ها و غیره زباله های آبی هستند. فهرست کامل زباله های تر و خشک در بسیاری از سایت ها آمده است. فهرست شامل عناصری است که باید در هر کیسه گذاشت. فهرست ها را شهرداری ها هم دارند و به علاوه از طرف خیلی از شرکت های خصوصی هم می توانند در اختیار قرار گیرند.

آیا کیسه های مورد استفاده محدودیت وزن و اندازه دارند؟

وقتی کیسه ها خیلی سنگین باشند برای شما، اعضای خانواده یا جمع کننده مخاطرات ایمنی ایجاد می نمایند. در یک روز معمولی جمع کننده زباله شما ۱۰ تن متریک آشنغال را که معادل دو فیل است بلند می کند. بار خودتان و دیگران را با اطمینان از این که هیچ کیسه ای وزن بیش از ۲۰ کیلو گرم ندارد کاهش دهید. به عنوان قاعده ای سر انگشتی کیسه باید بتواند توسط یک دست برداشته شود.

آیا من می توانم دو ظرف داشته باشم و یکی را به صورت سبز و دیگری را به صورت آبی علامت گذاری نمایم؟

ظروف زباله می توانند برای ذخیره زباله های داخل کیسه تقسیم شده مورد استفاده قرار گیرند ولی به دلایل تندرستی و ایمنی زباله هایی که داخل کیسه نیستند، از داخل ظروف جمع نخواهند گردید. در یک روز معمولی جمع کننده زباله شما ۱۰ تن متریک زباله که معادل دو فیل است را بلند می کند. اگر شما کیسه های تان را داخل زباله تان یا ظروفی دیگر قرار دهید، وزن آن ظروف پسر بودن نباید بیش از ۱۵ کیلو گرم باشد. ظروف زباله مشکلی از کیسه ها بلند می شوند و باید سبک تر باشند تا جلوی خیلی سنگین بودن برای پرسنل بلند کننده را بگیرند.

آیا من می توانم نوع دیگری از کیسه ها را داشته باشم و آن ها را به آبی یا سبز علامت گذاری نمایم؟

خیر! تمامی زباله ها باید در کیسه های مناسب شفاف سبز یا آبی قرار داده شوند. به دلایل ایمنی

مسیر ما برای نجات زمین لازم نیست حتماً مسیری در ذناک باشد. می توان به سوی آینده ای بهتر برای سیاره و همزمان آینده ای بهتر برای کشور حرکت کرد. به گزارش سینا پرس چند روز پیش توافق نامه پاریس به امضای سران کشورهای جهان رسید. باوجود همه تگرانی ها و تهدیهایی که در این زمینه وجود دارد، امسا این ها دلیل این بی تفاوت بودن و یا در نظر گرفتن اهمیت توافق و تلاش برای تحقق آن نیست. البته می توان امیدوار بود که شاید بدون به معیارهایی فراتر از اهداف توافق هم دست پیدا کنیم. اما برای ما ایرانیان این توافق در زمانی به تصویب رسیده است که بر خلاف دفعات گذشته و برخلاف بسیاری از کشورهایی که نگرانی های جدی از عواقب اقتصادی اجرای آن دارند، زمانه بسیار مناسبی برای استفاده از فرصت هایی است که این توافق را در اختیار ما قرار می دهد. اگر به سیاست های کلی نظام توجه کنیم یکی از تأکیدهای جدی در همه این سال ها و دهه ها تلاش برای رفع وابستگی اقتصادی به نفت و بازار نفت بوده است. بارها مسؤولان عالی رتبه کشور از نیت و آرزوی خود برای دیدن روزی سخن گفتند که شیرهای نفت بسته شود و اقتصاد ما از وابستگی که به نفت و تولید

استفاده از دستگاه های تصفیه هوای استاندارد که دارای تکنولوژی مناسب و فیلترهای تخصصی جهت حذف تمام آلاینده های فیزیکی، شیمیایی و بیولوژیک باشد، می تواند کیفیت زندگی و سلامت روزانه را به شدت ارتقا دهد.

به گزارش ایسنا، دکتر علی منصوری مهرابی، محقق و کارشناس سلامت با بیان این مطلب خاطر نشان کرد: آلودگی هوا که هر ساله با شروع فصل سرما در کلان شهرهای ایران به ویژه پایتخت مشکلات زیادی را ایجاد می کند. حاصل زندگی شهرنشینی، بالا رفتن سرانه مصرف سوخت و انرژی و استفاده از خودروها است که افزایش زیادی پیدا کرده است.

به گفته کارشناسان، اگر وضع به همین صورت پیش برود در آینده نه چندان دور آمار بیماری های مرتبط با این مشکل مانند بیماری های ریوی و قلبی بیش از ۳ برابر خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: اکنون روند و طرح جامع در بحث کاهش آلودگی هوای تهران زیاد است

زیست محیط

سؤالات رایج درباره جداسازی زباله ها



که در کیسه های به قدر کافی بزرگ قرار گیرند. بنابراین ازومی نیست که آن ها تخت و دسته بندی شوند و به ابعادی (طول، عرض و ارتفاع) که بیش از ۶۰ سانتی متر یا دو فوت نیست در بیایند؛ تکه های کوچک کار تن ها نیاز دارند که در کیسه های شفاف آبی واقع شوند.

از کجا می شود کیسه های مناسب را خریداری نمود؟

کیسه های شفاف سبز و آبی در اغلب خرده فروشی ها موجودند. آن ها بنا بر نیاز مصرف کننده ها دارای تنوع اندازه هستند.

آیا من هنوز می توانم از کیسه های پلاستیکی خوار و بار فروشی ها برای ریختن زباله ها استفاده کنم؟

زباله ها باید در کیسه های شفاف سبز یا آبی ریخته شوند. ماشین ها و ابزار آلات جور کننده قادر نیستند کیسه های در بسته کوچک تر همانند کیسه های پلاستیکی خوار و بار فروشی ها را باز کنند. بنابراین

راه اندازی ۳ نیروگاه جدید
برق در جنوب کشور

یک مقام مسؤول از راه اندازی ۳ نیروگاه جدید برق در جنوب کشور تا تابستان سال جاری خبر داد.

به گزارش مهر، همزمان با افزایش چراغ خاموش مصرف برق ایران و احتمال آغاز موج گرمای بهاری از اواسط اردیبهشت ماه، بهره برداری از طرح های جدید نیروگاهی به منظور کاهش خطر خاموشی ها در دستور کار قرار گرفته است.

در شرایط فعلی ظرفیت تولید برق ایران حدود ۷۴ هزار مگاوات است و پیش بینی می شود مطابق با برنامه زمان بندی دست کم ۳ واحد نیروگاهی در جنوب کشور در مدار بهره برداری قرار بگیرد.

محسن طرزلطب درباره آخرین وضعیت راه اندازی نیروگاه های جدید برق در جنوب کشور، گفت: دو واحد گازی نیروگاه سیکل ترکیبی گل گهر در تابستان سال جاری به شبکه سراسری برق سکنرون خواهد شد، گفت: هماهنگی های لازم با شرکت مدیریت شبکه، سیسیپاچینگ ملی و سرمایه گذار بخشی خصوصی به منظور رفع تمامی موانع پیوستن این نیروگاه به شبکه برق کشور انجام گرفته است. مدیرعامل شرکت مادر

تخصصی تولید نیروی برق حرارتی همچنین با اعلام این که با تکمیل و تسریع راه اندازی دو واحد گاز نیروگاه سیکل ترکیبی سمنگان در استان

کرمان یکی دیگر از برنامه های برقی در جنوب کشور است، بیان کرد: علاوه بر این برای احداث یک واحد نیروگاه سیکل ترکیبی در زرنستان کرمان از دیگر برنامه های در دست اجرا است. این مقام مسؤول ظرفیت تولید نیروگاه سیکل ترکیبی زرنستان کرمان را شامل دو واحد گازی و یک واحد بخار به ظرفیت ۲۸۴ مگاوات عنوان کرد و افزود: در مجموع با بهره برداری از نیروگاه های در دست اجرا در کرمان حدود یک هزار و ۵۰۰ مگاوات به ظرفیت تولید برق کشور افزوده خواهد شد. نیروگاه سیکل ترکیبی گل گهر، نیروگاه سمنگان و نیروگاه گنوج در شهرستان گنوج قرار دارند و توسط سرمایه بخش خصوصی و یا از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی در حال ساخت و راه اندازی است.

۸۰ درصد از سد

«زاینده رود» خالی شد

مدیر کل دفتر مدیریت به هم پیوسته منابع آب حوضه البرز فلات مرکزی، در ققم و مرز شرقی از خالی بودن حدود ۸۰ درصد مخزن سد زاینده رود خبر داد.

به گزارش ایسنا، مهرزاد احسانی با بیان این مطلب گفت: هم اکنون ۱۴۵۰ میلیون مترمکعبی سد زاینده رود خالی است و با توجه به پیش بینی های صورت گرفته از وضعیت بارش و میزان آب ورودی به سد زاینده رود و از طرف دیگر مصارف در شرب، کشاورزی، محیط زیست و صنعت، استان های ذی نفع طی ماه های باقی مانده تا پایان سال این، شرایط سختی را در این حوضه، پیش رو دارند. وی با اشاره به این که، حوضه زاینده رود براساس بارش ها به دو قسمت تقسیم می شود، اظهار داشت: در حوضه بالادست سد زاینده رود، بارش ها و روان آب ها وارد سد زاینده رود می شود ولی در حوضه پایین دست سد که به قسمت شرق و غرب اصفهان و تالاب گاوخونی مربوط می شود وضعیت بارش ها به مراتب بدتر از حوضه بالادست است. احسانی میزان بارش ها را از ابتدای سال آبی تا پایان فروردین ۹۵ در ایستگاه «چلگرد» به عنوان ایستگاه شاخص ۱۱۸۴ میلی متری ذکر کرد و یادآور شد: نسبت به دوره مشابه در سال آبی قبل حدود ۲۲ درصد و نسبت به میانگین بلند مدت حدود ۹ درصد کاهش بارش داشته ایم.

وی افزود: در قسمت پایین دست سد زاینده رود شرایط خوبی حاکم نیست و در اصفهان و شرق این استان وضعیت بارش ها بسیار نامناسب است، به طوریکه در ایستگاه «روزنه» در نزدیکی تالاب گاوخونی حدود ۱۸ میلی متر و در ایستگاه شرق اصفهان حدود ۴۰ میلی متر بارش داشتیم که کاهش ها در وزنه نسبت به متوسط بلندمدت به ۷۴ درصد نیز رسیده است.

مدیر کل دفتر مدیریت به هم پیوسته منابع آب حوضه البرز فلات مرکزی ایران با بیان این مطلب که، این شرایط باعث شده ضمن کاهش رطوبت خاک، بخشی از کشت های منطقه که در زمستان و اوایل بهار بایستی از طریق بارندگی تأمین آب می شدند، انجام نشود گفت: با این توصیف، همه نیاز آبی محصولات زراعی باید از طریق آب سد زاینده رود تأمین شود.

وی با اشاره به این مطلب که در حوضه زاینده رود در طول سال آبی یک دوره طلایی ۴ ماهه (اسفند، فروردین، اردیبهشت و خرداد) را داریم، گفت: تقریباً ۶۵ درصد کل آوردهای زاینده رود در این ۴ ماه و ۵۳ درصد مابقی در ۸ ماه باقی مانده سال اتفاق می افتد.

احسانی در ادامه افزود: برای ارزیابی دقیق میزان حجم آب سد زاینده رود باید منتظر ۴ ماهه کلیدی یاد شده باشیم، ولی در حال حاضر با توجه به سبیری شدن دو ماه از این ۴ ماه، حدود ۸۰ درصد مخزن سد زاینده رود تا انتهای فروردین ۹۵ خالی است که امیدواریم باران های دو ماه باقی مانده از ۴ ماهه کلیدی بتواند شرایط بهتری را نصیب زاینده رود کند.

زمان اولین مناقصات پساتحریمی ایران از اردیبهشت و اوایل آن به خرداد با تیر تغییر کرده و البته هنوز IPC نیز در حال بررسی است اما به گفته مدیرعامل شرکت ملی نفت، زمان جدید باید برای قراردادهایی که ارزش آن ها به ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار می رسد، آماده بود.

به گزارش ایسنا، میادین مشترک اولویت های جذب سرمایه و برگزاری مناقصه برای ایران هستند و البته از سال گذشته تاکنون هر شرکت خارجی تا حدودی تکلیف خود را با این که به حضور در کدام میدان تمایل دارد، روشن کرده است.

میدان نفت شهر، میدان دهلران، میدان آژادگان و میدان نفتی یادآوران مشترک با B میادین مشترک با عربستان، میدان نفتی رشادت مشترک با قطر، میدان نفتی و گاز آرش مشترک با کویت، میدان نفتی فرزام، میدان نفتی نصر، میدان نفتی مبارک و میدان نفتی سلمان مشترک با امارات و میدان نفتی هنگام میدان مشترک ایران با عمان همه میادین نفتی مشترک ایران با کشورهای همسایه است. گزینه هایی که اولویت وزارت نفت برای برگزاری مناقصه به حساب می آیند.



اما هر شرکتی نیز برای خود اولیوی جهت حضور در ایران دارد، اولویت هایی که پیش از هر چیز وابسته به حضور پیش از تحریم آن ها در ایران است و علاقه به بازگشتن بر سر کارهای نیمه کاره خود.

از سوی وزارت نفت گفته می شود هیچ قرارداد خارج از مناقصه ای با شرکت های خارجی بسته نمی شود اما شرکت های خارجی همه میادین نفتی مشترک ایران با کشورهای همسایه است. گزینه هایی که اولویت وزارت نفت برای برگزاری مناقصه به حساب می آیند.

شرکت های خارجی چرخ مناقصات
میادین نفتی را می چرخانند

پارس جنوبی، میدان نفتی پارس شمالی، میدان مشترک نفتی یادآوران و بخش شمالی و جنوبی میدان مشترک آزادگان طرح هایی است که در گذشته چشم بادامی ها در آن ردپایی از خود به جای گذاشته اند و حالا باید منتظر بازگشت آن ها در قالب قراردادهای جدید بود.

شل بریتانیایی دیگر شرکتی است که برای بازگشت به ایران برای خود نقشه هایی دارد و البته میدان نفتی سروش و نسروز طرح های نیمه کاره این شرکت در ایران هستند.

بریتیش پترولیوم (BP)، ریسول و انی دیگر کشورهای اروپایی هستند که انتظار می رود در مناقصات خرداد و تیر حضور داشته باشند.

برای میادین گازی نیز البته برنامه هایی ریخته شده است، برای مثال شرکت سایپم اعلام کرده که برای مشارکت در پروژه توسعه میدان گازی توس با طرفهای ایرانی یادداشت تفاهم امضا کرده است.

هند نیز مهم ترین پروژه خود در ایران را توسعه میدان گازی فرزاد بی می داند میدانی که مثل پروژه دیگر شرکت ها زمانی در دست چینی ها البته در رقابت با شرکت هندی ONGC بوده اما نیمه کاره رها شده است.

به این ترتیب شرکت هندی ONGC برنامه های خود برای توسعه میدان گازی فرزاد بی را ارائه داده است.

معاون فراساحل شرکت تأسیسات دریایی خبر داد

مناقصه گازی عمان در انتظار نهایی شدن فعالیت های پروژه



کارفرما تحویل دهیم تا آن نیز براساس مدارک تهیه شده به برگزاری مناقصه اقدام کنند. وی افزود: شرکت تأسیسات دریایی نیز پیش از این اعلام کرده بود که این آمادگی را دارد تا در اجرای

این پروژه مشارکت داشته باشد؛ منتهی باید در مناقصه شرکت کنیم. مطالعه طرح ساخت خط لوله صادرات گاز ایران به عمان در دو بخش خشکی و دریایی تعریف شده است که مطالعه بخش دریایی صادرات گاز ایران به عمان، ۲۹ شهرپور ماه پارسال به شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران (IOEC) سپرده شد و قرارداد آن میان مدیران عامل شرکت ملی صادرات گاز ایران، شرکت مهندسی و ساخت تأسیسات دریایی ایران و سفین حمدالسمانی، مدیر کل برنامه ریزی و ارزیابی پروژه ها در وزارت نفت و گاز عمان امضا شد. سلطان نشین عمان از سال های پیش خواهان دریافت گاز از ایران بوده است و در همین زمینه در اسفندماه ۱۳۹۲ قراردادی با ایران برای واردات روزانه ۲۸ میلیون مترمکعب گاز امضا کرد. قرارداد فروش گاز ایران به عمان در سال ۲۰۱۳ امضا شد و این قرارداد ۶۰ میلیارد دلاری، برای ۲۵ سال اعتبار دارد.

قرارداد دومیلیارد تومانی شرکت های دانش بنیان بانفتی ها



مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس از عقد قرارداد شرکت های مستقر در پارک علم و فن آوری خلیج فارس با شرکت های مستقر در این منطقه اقتصادی انرژی خبر داد و گفت: این شرکت ها موفق به انعقاد دو میلیارد و ۴۰۰ هزار تومان قرارداد شدند.

به گزارش ایسنا، مهدی یوسفی با اشاره به همکاری این سازمان با شرکت های دانش بنیان افزود: در سال گذشته طی امضای تفاهم نامه ای دفتر انتقال فن آوری پارک علم و فن آوری خلیج فارس در منطقه ویژه منطقه انرژی پارس راه اندازی کرد.

وی با بیان این که در این دفتر هر دو هفته یک بار یک جلسه با محوریت ارتباط دانشگاه مستقر در پارک علم و فن آوری خلیج فارس همکاری ها به میزان دو میلیارد و ۴۰۰ هزار تومان قرارداد میان شرکت های مستقر در پارک علم و فن آوری خلیج فارس با شرکت های مستقر در منطقه ویژه منعقد شده است.

به گفته وی، این قراردادها با شرکت های همزمان با توقف تولید این میدان که حدود ۵ درصد گاز مورد نیاز انگلیسی ها را تأمین می کند، سهم شرکت ملی نفت ایران هم از محل مشارکت بهره برداری در حساب یکی از بانک های اروپایی بلوکه شد. با این وجود از حدود ۳ سال قبل بهره برداری از این میدان گازی بار دیگر توسط انگلیس از سر گرفته شد اما سهم دلاری ایران از تولید این میدان گازی کماتر بلوکه است.

همزمان با آغاز تولید گاز از میدان رهوم وزارت انرژی در صد گاز مورد نیاز انگلیسی ها را تأمین می کند، سهم شرکت ملی نفت ایران هم از محل مشارکت بهره برداری در حساب یکی از بانک های اروپایی بلوکه شد. با این وجود از حدود ۳ سال قبل بهره برداری از این میدان گازی بار دیگر توسط انگلیس از سر گرفته شد اما سهم دلاری ایران از تولید این میدان گازی کماتر بلوکه است.

همزمان با آغاز تولید گاز از میدان رهوم وزارت انرژی انگلیس با انتشار بیانیهای، اعلام کرد: دولت لندن از تولید دوباره در میدان گازی رهوم حمایت می کند، این موضوع برای جلوگیری از آسیب های زیست محیطی و ضرر به ارزش این میدان فراساحلی ضروری است.

وی با تأکید بر این که این میزان در ایران بسیار پایین است، خاطر نشان کرد: در استان بوشهر با همت صلح، رئیس دانشگاه خلیج فارس تلاش هایی در جهت تبدیل علم به فن آوری می شود و امیدواریم استمرار این گونه حرکت ها و افزایش طرح های دانش بنیان و حضور شرکت های دانش بنیان در بخش های صنعتی باعث شود که این استان به قطب علمی

در حوزه انرژی تبدیل شود. یوسفی با تأکید بر این که این استان قطب علمی است و باید علم محور باشد، اظهار کرد: در پارس جنوبی شاهد رشد چشمگیری هستیم، به گونه ای که در اوایل فعالیت پارس جنوبی ۲۵۰ تا ۲۷۰ مترمکعب تولید داشته ایم، ولی در دو سال اخیر و با تأکید وزیر نفت از این میزان نزدیک به ۲۰۰ میلیون مترمکعب تولید گاز افزایش داشته است.

به گفته وی این منطقه در سال ۹۳ حدود ۲۱ میلیون مترمکعب معادل ۲۰ میلیارد دلار صادرات گاز به منطقه داشته است و ایران از این لحاظ رتبه اول در منطقه را داشته است.

قول نماینده ویژه «کامرون» به ایران

دلارهای گاز رفع توقیف می شود

میدان گازی رهوم آزاد نشده، این درحالی است که دور جدید مذاکرات شرکت ملی نفت ایران و بریتیش پترولیوم برای

نظر سنجی سی‌ان‌بی‌سی حاوی چه نکاتی است؟

دیدگاه جدید کارشناسان درباره افق بازارها



نخواهد برد. ۹۴ درصد آن‌ها معتقد بودند ۴ ماه دیگر این اقدام انجام می‌شود. در نظر سنجی قبلی پیش‌بینی شده بود دو ماه دیگر نرخ‌های بهره بالا برده خواهد شد.

بدین ترتیب مشاهده می‌شود که دیدگاه تعداوم سیاست‌های حمایتی بانک مرکزی گوناگونی است که تصور نمی‌شود بانک مرکزی جاری میلادی و تنها یک بار انجام خواهد شد. تمامی شرکت‌کنندگان پیش‌بینی کردند بانک مرکزی در نشست این هفته نرخ‌های بهره را بالا

است. در نظر سنجی قبلی این میزان ۲۹ درصد اعلام شده بود. شرکت‌کنندگان در نظر سنجی پیش‌بینی خود از نرخ رشد اقتصاد در سال جاری میلادی را ۱٫۹۵ درصد اعلام کردند. ضعف اقتصاد جهان همچنان مهم‌ترین تهدید برای روند بهبود شرایط اقتصاد آمریکا قلمداد می‌شود.

اکثر کارشناسان شرکت کننده در نظر سنجی نسبت به افق بازار مالی آمریکا انتظار داشت ارزش دلار برای ماه‌های آینده تحت فشار قرار داشته باشد و قیمت مواد خام حمایت شود. البته همه چیز به شرایط اقتصاد جهان وابسته است. اگر در ۳ ماهه سوم امسال اقتصاد چین و منطقه یورو به ثبات و رونق برسد نرخ‌های بهره در آمریکا بیش از یک بار بالا برده می‌شود. البته بهبود شرایط اقتصاد جهان سبب رونق بازار مواد خام خواهد شد. در نتیجه در ماه‌های آینده عملکرد این بازارها مثبت ارزیابی شده است.

مسیر حرکت به سمت اشتغال کامل در حرکت است و نرخ تورم به سرعت بالا خواهد رفت. همچنین احتمال بروز شوک در اقتصاد بسیار کم است. یعنی اقتصاد آمریکا در مسیر بهبود حرکت می‌کند. به همین دلیل بانک مرکزی باید هر چه سریع‌تر سیاست‌های حمایتی خود را متوقف کند در غیر این صورت مشکلاتی در اقتصاد پدید خواهد آمد.

در پخش دیگری از نظر سنجی مشخص شد احتمال بروز رکود در اقتصاد تنها ۲۱ درصد

تالار فیزیکی

ارزیابی بورس ابزارهای مشتقه ترکیه

نویسنده: آن برگ
در مقاله زیر، آن برگ که از مشاوران صنعتی با تجربه است، به بررسی پیشرفت بورس ابزارهای مشتقه ترکیه در مرحله نخست توسعه این بورس می‌پردازد. در واکنش به رشد جهانی اوج‌گیری یکپارچه‌سازی بازارهای مالی، بورس ابزارهای مشتقه ترکیه در دوره سال ۲۰۰۵ مجموعه‌ای از محصولات ابزارهای مشتقه را به بازار عرضه کرد. این حرکت که نخستین گام در راه‌اندازی یک مرکز مدیریت ریسک در ترکیه بود، ترکیبی از محصولات ابزارهای مالی و کالا را پایه می‌دهد. در ۱۸ ماه نخست فعالیت بورس مشتقه ترکیه، این بورس موفق گردید حجم معاملات محصولات اصلی خود را به گونه‌ای مستمر افزایش دهد و بر تعداد اعضا و مشتریان خود بیفزاید. با توجه به جذابیت شدید ترکیه به عنوان بازاری نوپا و یکی از اعضای بالقوه اتحادیه اروپا، زمان راه‌اندازی این بورس بسیار مناسب بود. تشکیل این بورس ثمره بیش از ۱۰ سال تلاش بود.

پیشینه

بورس مشتقه ترکیه که در ازمیر مستقر است، شرکتی انفعالی و در حال حاضر دارای ۵۹ عضو و ۱۱ سهامدار می‌باشد. تاکاس بانک، اتاق پایایی بورس سهام استانبول، عملیات پایایی این بورس را انجام می‌دهد و با تعریف کمیسیون بورس اوراق بهادار آمریکا از «امانتدار خارجی مورد تأیید»، به موجب قانون (۷۶-۷۵) هخوانی دارد. قوانین و مقررات حاکم بر این بورس شامل پیش‌بینی تدابیر حفاظتی استاندارد در برابر نکول، ثقل، سوءاستفاده افشای اطلاعات غیر عمومی است و تدابیری را برای شرایط اضطراری بالقوه از جمله تحولات ژئوپلیتیک، دخالت دولت و فجاجع طبیعی در نظر گرفته است. قوانین و مقررات این بورس به زبان انگلیسی در پایگاه اینترنتی بورس ابزارهای مشتقه ترکیه قابل دسترسی است.

هیأت نظارت بر بازارهای سرمایه که مرجع کنترل و نظارت بر این بورس است در ماه مارس سال ۲۰۰۴ معامله ابزارهای مشتقه در ترکیه را تصویب کرد. ساختار معاملات در این بورس به‌صورت تمام الکترونیک است و در حال حاضر، اعضای آن باید برای انجام معامله یک نمایشگر بورس را اجاره کنند. اجرای سفارشات منطبق بر نظام اولویت قیمتی و زمانی می‌باشد. این سیستم دقیق، انواع مختلف سفارش (بازر، محدودیت، تسویه و توقف زیان) را امکان‌پذیر می‌سازد و شامل تدابیر امنیتی برای ورود، از قبیل لغو خودکار معامله حساب‌هایی است که دارای سپرده کافی نیستند. راه‌اندازی این بورس پس از یک دوره ۳ ساله رشد اقتصادی مناسب و کاهش تورم به دلیل انضباط پولی انجام شد. در سال ۲۰۰۴، رشد تولید ناخالص داخلی ترکیه بیش از ۹ درصد و نرخ تورم آن حدود ۹ درصد بود. در سال ۲۰۰۵، رشد ناخالص داخلی به ۵٫۴ درصد کاهش یافت.

معاملات سهام که در سال ۱۹۸۵ در بورس سهام استانبول آغاز شد، به‌ویژه از سال ۲۰۰۲ شاهد گسترش و جهانی سازی چشمگیری بود و اکنون بیش از ۶۰ درصد مالکیت این بورس به مؤسسه‌های خارجی تعلق دارد. بورس سهام استانبول همچنین مرکز معاملات اوراق قرضه، سفته، و گواهی مستغلات نیز می‌باشد و اخیراً دو صندوق سرمایه‌گذاری قابل معامله در بورس را نیز به عضویت پذیرفته است.

نرخ بازده استثنایی سهام ترکیه (در سال ۲۰۰۴ حدود ۳۰ درصد بود) و ثبات نرخ ارز از دلایل اصلی ورود سرمایه‌های خارجی به این بورس بوده است. در ژانویه سال ۲۰۰۵، ترکیه ۶ صفر را از واحد پول ملی خود حذف کرد و نرخ برابری لیره ترک را از جایگاهی تقریباً برابر با سایر ارزها بر خوردار کرد (۱٫۶ لیر ترک تقریباً برابر با یک دلار آمریکا است). عضویت بالقوه ترکیه در اتحادیه اروپا نیز سرمایه‌گذاری خارجی را در این کشور رونق بخشیده است. رشد سریع بازارهای سرمایه محرک اصلی ایجاد مرکز معامله قراردادهای مشتقه در ترکیه بوده است. بورس قراردادهای مشتقه ترکیه پیش از راه‌اندازی، تلاش و توجه بسیاری را به توسعه محصولات خود، کارایی معاملات و توانمندی‌های پایایی و حوزه نظارت معطوف نمود و این مسأله در موفقیت آن در مراحل نخست سهم به‌سزایی داشت. اگرچه ممکن است حجم معاملات این بورس در مقایسه با سایر بورس‌های با سابقه اندک به نظر برسد، بورس ابزارهای مشتقه ترکیه فعالیت خود را از قدرت آغاز کرده و با بسیاری از بورس‌های جدید قابل مقایسه است. از ژوئن سال ۲۰۰۶، این بورس حجم معاملات برنامه‌ریزی شده ۸٫۵ میلیارد لیر ترکیه (معادل ۵٫۳ میلیارد دلار آمریکا) را تجربه کرد و معاملات ماهیانه آن از هنگام آغاز فعالیتش صبرابر شده است.

محصولات

محصولات مالی ارایه شده در این بورس شامل شاخص‌های سهام (شاخص‌های ISE۱۰۰ و ISE۱۰۰۰)، اوراق قرضه کوتاه مدت خزانه‌داری (۹۱ روزه، ۳۶۵ روزه، و دو ساله)، و ارز بیورو لیر ترکیه، دلار آمریکا/لیر ترکیه است. محصولات بخش کالایی این بورس شامل گندم، پنبه و طلاست. کلیه قراردادهای مالی و کالا بر مبنای تسویه نقدی هستند. موفق‌ترین محصول این بورس شاخص ISE۱۰۰ و دلار/لیر ترکیه است. نوسان اخیر در بازارهای سهام، بدیهی‌ها و ارز کشورهای نوظهور با افزایش حجم معاملات این دو محصول هم‌زمان بوده است.

به دلایل مختلف، قراردادهای اوراق قرضه کوتاه مدت خزانه داری معامله گران چندانی را جذب نکرده است. اگرچه پس از ده‌ها سال افزایش قیمت دو و ۳ رقهی و افزایش سریع نرخ‌های بهره، دولت کنونی برای مهار تورم گام‌های مهمی برداشته است. بازار بدجی‌ها هنوز از نقدشوندگی مناسبی برخوردار نیست و برای دوره‌های پیش از یک یا دو سال به گونه‌ای مناسب تعریف نشده است. همچنین، اوراق قرضه خزانه داری محصول خرده فروشی هستند و ارزش اسمی آن‌ها ۱۰ هزار لیر ترکیه است و بنابراین به دلیل کوچک بودن توجه سرمایه‌گذاران بین‌المللی با اریتر از گران داخلی را جلب نمی‌کنند. بورس مشتقه ترکیه در تلاشی برای ارتقای محصولات گروو بدجی‌ها، در آوریل سال ۲۰۰۶ دومین محصول نرخ بهره خود (نرخ تسخیر لیر) به بازار ارایه کرد که شاخص خزانه داری نام داشت و حجم معاملات اندکی را به خود اختصاص داده است. در ارتباط با قراردادهای کالا، اگرچه قرار داد طلا که به تاژگی روانه بازار شده موفقیت‌آمیز بوده است، قراردادهای گندم و پنبه رونق چندانی ندارند.

بازار پنبه ترکیه به خوبی توسعه یافته و با افزایش میزان زمینه‌ای قابل آبیاری برای تولید پنبه به دنبال اجرای پروژه

سد اتاتولی، امکان رشد بسیار تر را دارد. درجه بندی پنبه دقیق و مدرن است و دارای فیزیکی قابل اتکالی را برای معاملات آتی ایجاد می‌کند. میزان معاملات گزارش شده در بورس تجاری ازمیر برای ایجاد اطمینان به فرایند کشف قیمت در اکثر اوقات سال کفایت می‌کند. ولی بازار فوروارد توسعه چندانی نیافته و اکثر معاملات آن به صورت نقدی یا به ندرت پیمان آتی ۱۰ روزه هستند. یکی از مشکلات عمده این بازار تسلط تاپس (شرکت تعاون ترک) است. ممکن است فقدان شریک تجاری، تمایل بالقوه شرکت واسطه گر بزرگ تاپس به پوشش ریسک را کاهش دهد. عرصه ناموهار فعالیت از دیگر موانع حضور قوی سرمایه گذاران برای کسب سود از این بازار است و این مشکلی است که بورس می‌تواند با برنامه بازار سازی حل نماید.

قرارداد گندم با موانعی روبه‌روست، بازار نقدی این بخش از سیستم قدرتمند تأمین اعتبار مورد نیاز مزارع و سیستم منسجم رسید انبار بهره‌است، و این مسأله مانع از انبار سازی بلندمدت و قراردادهای پیمان آتی است. قیمت گذاری نامتقارن بازار گندم ترکیه (این بازار در بورس‌های کالای مختلف، بازار خریدار است) و فرهنگ معاملات نقدی به جای فوروارد، مشکلات این بازار را افزایش می‌دهد. سنت دیرپای دخالت دولت نیز از دیگر مشکلات این بازار است.

قرارداد معاملات آتی بسیاری پیچیده است. در تسویه این قراردادهای باقی‌مانده‌های قیمت گذاری بسیار زیادی استفاده می‌شود که بسیاری از آن‌ها نقدشوندگی کافی برخوردار نیستند یا پرسنل بورس نسبت به گزارش دهی معاملات بسیاری بی‌تفاوتند. همچنین این قرارداد از نظر کیفیت گندمی که قیمت گذاری می‌کنند نیز مهم است. در نهایت، تعدد راهکارهای تعیین قیمت تسویه نهایی (نظری، تسویه‌های سابق، میانگین ریاضی) گیج کننده و در نتیجه مانع رونق معاملات است.

صندوق ضمانت

صندوق ضمانتی که تاکاس بانک اداره می‌کند شامل سپرده‌های ۵۹ عضو و موجودی آن بالغ بر ۲۰ میلیون لیره ترکیه (معادل ۱۳ میلیون دلار آمریکا) است. هر عضو باید در ابتدا ۲۰۰ هزار لیر ترکیه به عنوان آورده به این صندوق بسپارد. سپرده‌های اضافی بر مبنای فرمولی تعیین می‌شوند که به ارزش اسمی موقعیت‌های باز هر یک از اعضا بستگی دارد. این بورس همچنین سپرده گذاری استاندارد در برابر موقعیت‌های باز را نیز اجرامی‌کند. در مورد ساختار و میزان موجودی صندوق‌های ضمانت، استاندارد ی جهانی وجود ندارد.

اطلاعات کل بازار									
تابلو	داخلی	حجم (تن)		ارزش (میلیون ریال)		تعداد خریداران		تعداد فروشندگان	
		رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی
بازار فرعی	۲,۳۳۶		۲۱,۴۳۱		۶		۱		۷
پتروشیمی و فرآورده های نفتی	۱۹۸,۶۲۵	۲۲۳,۴۱۰	۲,۷۵۷,۶۳۷	۱,۵۱۹,۳۳۲	۵۶۵	۲۲	۳۵	۱۹	۱۲۸
صنعتی	۱۲۶,۱۵۱		۲,۷۲۸,۸۵۰		۶۶		۱۱		۲۵
کشاورزی	۶۶۰۰		۶۷,۲۸۴		۱۳		۶		۹
کل بازار	۳۳۳,۷۱۳	۲۲۳,۴۱۰	۵,۵۷۵,۲۰۳	۱,۵۱۹,۳۳۲	۶۴۶	۲۲	۵۳	۱۹	۱۶۹

آمار معاملات									
نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت میانگین موزون (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	قیمت پایه عرصه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)
اسیدنیتریک	SPC-NIACB-00	پتروشیمی شیراز	نقدی (مچینگ)	۶,۵۲۸					

کوتاه از بانک و بیمه

مدیرعامل بیمه آسیا

نیاز اساسی صنعت بیمه،اصلاح مقررات و تدوین مقررات جدیداست



نیاز اساسی صنعت بیمه اصلاح مقررات و تدوین مقررات جدید است که می‌بایست با حمایت شبکه فروش محقق شود. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بیمه آسیا، ابراهیم کاردر، نایب رییس هیأت مدیره و مدیرعامل بیمه آسیا در نشست مشترک با نمایندگان منتخب شبکه فروش که با حضور اعضای هیأت‌مدیره و معاونان مدیرعامل در سالن اجتماعات ساختمان شماره یک بیمه‌آسیا برگزار شد، بر تعیین و تدوین چارچوب مناسب برای تقویش اختیارات به نمایندگان و ارائه مدلی مناسب و کاربردی تأکید کرد. مدیرعامل بیمه آسیا به اشاره به حمایت مسؤولان ارشد این شرکت از طرح‌ها و برنامه‌های فنی شبکه فروش گفت: شرکت بیمه آسیا همچون گذشته فعالیت‌های خود را در چارچوب قانون پیگیری خواهد کرد. در ادامه نشست مدیرعامل بیمه آسیا با نمایندگان منتخب شبکه فروش، نکات کلیدی و مهم مرتبط با شبکه فروش توسط ژوسا و اعضای هیأت مدیره انجمن صنفی شرکت‌های نمایندگی، کانون انجمن‌های صنفی نمایندگان سراسر کشور و انجمن صنفی نمایندگان حقین بیمه آسیا مطرح و رهنمودهای لازم ارائه شد.

مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران

نرخ‌های بالای سود بانکی داخقه مردم را تغییر داد



مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با بیان این‌که منابع قرض‌الحسنه می‌بایند بانک‌ها در سال‌های اخیر به دلیل نرخ‌های بالای سود کاهش یافته است، گفت: بنابراین در شرایط فعلی افزایش سقف وام ازدواج به ۱۰ میلیون، صفت انتقار دریافت وام را بیش تر می‌کند.

سیاسک دولتی در گفت‌وگو با فارس، تصریح کرد: باید توجه داشته باشیم که بالا رفتن نرخ‌های سود سپرده در سال‌های اخیر موجب تغییر داخقه مردم شده و حتی حجم منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها کاهش یافته است.

بانک سپه، بانکی پاک و سالم



مدیرعامل بانک سپه در جلسه معارفه رییس اداره کل گزینش اظهار داشت: مهم‌ترین سرمایه بانک‌سپه نیروی انسانی توانمند و باکیفیت است. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدکاظم چقارودی در این مراسم که با حضور شرکتهایی مدیر امور حراست، افاضتی مدیر امور بازرسی و حسابرسی، امیرخانی رییس اداره کل منابع انسانی، جلالی مشاور مدیرعامل و رییس اداره کل روابط عمومی و امیری رییس اداره کل حوزه مدیریت عامل و هیأت مدیره و همکاران اداره کل گزینش همراه بود، گفت: جایگاه بانک سپه در بین سیستم بانکی مروهن نیروی انسانی است و یقیناً مهم‌ترین سرمایه بانک همکاران هستند. مدیرعامل با اشاره به اقامات و ویژگی‌های اداره کل گزینش در خصوص اهمیت انتخاب و جذب نیروی انسانی تصریح کرد: اگر ما انتخاب درستی از گزینش افراد در هنگام استخدام و ورود آن‌ها به بانک نداشته باشیم، انرژی، ایده و فکر جدیدی به بدنه سازمان وارد خواهد شد. وی با اشاره به این‌که همیشه سعی شده است تا در جذب نیروهای جدید، تعامل، مشارکت و همراهی تمامی واحدهایی که در این حوزه مأموریت دارند به خوبی انجام شود، خاطر نشان کرد: در مواقعی که مشارکت و تعامل بین واحدهای بانک در جذب نیرو وجود داشته، فرایند استخدام با موفقیت همراه بوده و آثار و دلایل توفیق بانک به خوبی خودش را در آن مقطع زمانی نشان داده است.

بانک ملت و دانشگاه پیام‌نور تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند



بانک ملت و دانشگاه پیام‌نور در راستای ارتقای سطح همکاری‌های فای‌مابین، تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند. به گزارش مناقصه‌مزایده، در چارچوب این تفاهم‌نامه که به امضای علی رستگار، مدیرعامل بانک ملت و علی اصغر رستمی ابوسعیدی، رییس دانشگاه پیام‌نور رسید، سطح همکاری‌های متقابل و مبراورات بانکی افزایش یافته و انواع خدمات ویژه بانکی در چارچوب شرایط و مقررات جاری بانک به دانشگاه ارائه خواهد شد. مدیرعامل بانک ملت در مراسم امضا تبادل این تفاهم‌نامه با اشاره به سابقه همکاری این بانک و دانشگاه پیام‌نور، اظهار داشت: بانک ملت همیشه به عنوان یک مشتری ارزنده و برتر به دانشگاه پیام‌نور نگاه کرده و تمام تلاش خود را برای برآورد نیازها ساختن نیازهای مالی این دانشگاه به کار بسته است. وی انعقاد این تفاهم‌نامه را اقدامی در راستای افزایش کمی و کیفی سطح همکاری‌های طرفین خواند و اظهار امیدواری کرد که تفاهم‌نامه مذکور منشأ خیر و برکت برای بانک و دانشگاه باشد.

رستگار یادآوری را تباط و برقراری رابطه بر-د-برد یا مشترک را هدف بانک ملت دانست و گفت: این بانک علاوه بر شبکه گسترده شعب و واحدهای خود در داخل کشور، در خارج از کشور نیز شبکه وسیعی دارد که می‌تواند در زمینه امور ارزی واحدهای خارج از کشور دانشگاه پیام‌نور نیز با این دانشگاه همکاری‌های لازم را داشته باشد.

مقاطعی از سال گذشت‌ه برای دلار بافراز و تشیب عجیبی همراه بود. از زمانی که در آستانه به نتیجه رسیدن مذاکرات هسته‌ای نرخ این ارز برخلاف انتظارات در بازار روند افزایشی در پیش گرفت تا زمانی که به فاصله حدود ۴ ماه تا بیش از ۴۰۰ تومان گران شد.

به گزارش ایستا، بازار ارز بعد از سال ۱۳۹۱ و حتی در مقطعی در سال ۱۳۹۲، دیگر تنش‌های آن زمان را در دو سال گذشته تجربه نکرد، اما به جریان افتادن مذاکرات هسته‌ای و به تبع آن انتظارات برای ایجاد تحول در مسایل ارزی و در کنار آن برخی زمان‌های خاص موجب شد تا به ویژه در چندماهه در سال گذشته نوسانات قابل توجه به بازار برگردد.

تازه‌ترین بانک مار مرکزی از نتیجه عملکرد بازار ارز در سال ۱۳۹۴ حاکی از اختلاف متوسط حدود ۴۰۰ تومانی در برخی ماه‌هاست به گونه‌ای که نرخ متوسط دلار از حداقل حدود ۲۲۸۰ تا ۳۶۷۰ تومان نیز در ماه دیگر متغیر بوده است. هر چند که بررسی روند بازار در سال گذشته از این حکایت دارد که حتی نرخ در برخی روزها در نیمه اول به حدود ۳۱۵۰ تومان و حداکثر تا بیش از ۳۷۰۰ تومان نیز رسیده است.

این در حالی است که در تیر ماه سال گذشته که دلار حدود ۳۲۰۰ تومان در بازار آزاد مبادله و تفاوت آن با ارز دولتی تا کم‌تر از ۲۵۰ تومان نیز کاهش یافته بود و در زمانی که فعالان بازار منتظر کاهش قیمت با نهایي شدن مذاکرات هسته‌ای از این بازه زمانی بودند، نرخ گرچه در همان روز اعلام نتیجه مذاکرات و توافق انجام شده با کاهش همراه شد ولی روزهای بعدی زمانی برای شروع افزایش قیمت این ارز بود. به‌طوری‌که در ادامه تا دی‌ماه، هر ماه به‌طور متوسط حدود ۱۰۰ تومان و حتی بیش تر به نرخ آن اضافه و تا ۲۷۰۰ تومان پیش رفت.

ولسی... سیف، البته در توضیح این‌که چرا بازار ارز در زمان توافق هسته و اکتش مورد انتظار فعالان را نشان‌دست و روندی کاهشیی در پیش نگرفت، این گونه عنوان کرد که موضوع اول این‌که گزینش ذهنی در رابطه با موضوع در جریان وجود داشت و نمی‌توانست به بازار شوک ایجاد کند، چرا که فعالان اقتصادی هر لحظه خبرها را رصد کرده و در جریان جزئیات قرار داشتند در نتیجه نیاید توقع شوک شدیدی شرایط ایجاد شده از بازار داشت.

بازار سرمایه

ماجرای‌های بازار ارز ۹۴

واکنش معکوس اسکناس خارجی به توافقات هسته‌ای!



وی همچنین گفت که از سویی دیگر اقتصاد و بازار به ثبات نسبی دست‌یافته و به گونه‌ای نیست که با هر هیجانی دچار نوسان شدیدی شود. این در حالی است که اصل موضوع برای تعیین نرخ ارز همان عرضه و تقاضای موجود در بازار است.

اما به هر حال ادامه افزایش دلار و نوسان بی‌سابقه آن در دولت یازدهم واکنش‌ها و تحلیل‌های متفاوتی به همراه داشت به‌طوری‌که هر چه به نیمه دوم سال و دوره‌های پایانی آن نزدیک می‌شد، نظرها نیز بیش‌تر به این سمت گرایش پیدا می‌کرد که کاهش شدیدی قیمت نفت و به دنبال آن کاهش درآمد‌های ارزی دولتی موجب شده تا برای تأمین بخشی از کسری بودجه دولت بانک دلار را با نرخ بالاتری عرضه کرده تا حدی از منابع کاهش‌یافته چیران شود.

و این وجود بانک مرکزی هیچ‌گاه چنین موضوعی را تأیید نکرد و حتی برای افزایش نرخ تا اواخر تابستان اعلام کرد که افزایش تقاضای واقعی، افزایش تقاضای سفته‌بازی، احتیاطی، تبدیل دارایی و افزایش حجم معاملات فرادبی و شناوری که توسط بازارسازان غیررسمی انجام می‌شود، کاهش قیمت نفت، کاهش تقاضای سهام، افزایش تقاضای ارز مسافرتی و حجاج، آریتریز اسکناس دلار و همچنین افزایش نرخ درهم از جمله عواملی است که موجب افزایش نرخ ارز در بازار شده است.

بانک مرکزی در عین حال امیدوار به آماجی بود چه تأیید نشد

نیمه دوم سال ۱۳۹۴ با سفر مسافران اربعین

به عراق و در ادامه تعطیلات زائویه همراه شد و رییس کل بانک مرکزی نوسان بازار را ناشی از تقاضاهای فصلی و جریانی طبیعی دانست و در کنار سیف، که قیمت‌گذاری دولت در بازار ارز را رد کرده، وزیر اقتصاد نیز در اظهاراتی دیگر با رد هر گونه دخالت دولت در بازار ارز و تأکید بر این موضوع که قیمت ارز به‌طور شناور مدیریت شده است، نوسانات کوتاه‌مدت در بازار را طبیعی عنوان کرد و آن را به فضای قبل از کریسمس و تقاضای ارز اربعین مرتبط دانست. طیب‌نیا البته اظهارات جالب دیگری هم داشت و در روایت یک حدیث هر گونه دخالت دولت در قیمت‌گذاری دولت در بازار ارز را رد کرد. وی اعلام کرد که «من نمی‌توانم قیمت‌گذاری کنم. قیمت‌گذاری براساس حدیث حضرت علی (ع) یک کار خدایی است و من در موضعی نیستم که در این زمینه اظهار نظر کنم».

ایین در حالی است که اغلب کارشناسان برخی علت‌ها نظیر افزایش تقاضای ارز برای اربعین و یا فعالیت چند صرافی خاص که از سوی بانک مرکزی و در رابطه با افزایش قیمت ارز مطرح شد را منطقی ندانسته و عنوان می‌کردند که اگر هم فرض را براین بگیریم، مگر بانک مرکزی اطلاع نداشت که قرار است اربعین حجم تقاضا‌بسیاری بالا ببرد و یا این‌که در جریان پلمپ برخی صراف‌ها ممکن است نوسانی در بازار ایجاد شود. پس چرا در مورد آن از قبیل اعمال مدیریت نکرد و نرخ را در حد منطقی نگه نداشت؟

به هر صورت بازار ارز و به ویژه دلار سال گذشته را در حالی با متوسط نرخ حدود ۳۴۰۰ تومان به پایان رساند که سال جدید منتظر اجرایی شدن وعده تکنرخی شدن ارز است. اجرایی شدن برجام و لغو تحریم‌های بانکی که موجب از سرگیری روابط کارگزاری بانک‌ها و دسترسی به دارایی‌های بلوکه شده و همچنین تسهیل ورود ارز به کشور را فراهم آورد، عاملی شد برای زمینه‌سازی یکسان‌سازی نرخ ارزی که در سال‌های گذشته تا ۳یمت از این‌بزرجیه کرده و ایجاد انت ناشی از آن برای اقتصاد و فعالان آن پوشیده نیست. رییس کل بانک مرکزی و همچنین یکسان‌سازی نرخ ارز ۶ ماه پس از اجرایی‌شدن برجام را داده‌بود که این وعده تا نیمه اول امسال نیز تمدید شده و باید منتظر این اقدام بانک مرکزی در آینده‌ای نزدیک بود.

آماجی سازمان خصوصی‌سازی برای فروش بنگاه‌ها به خارجی‌ها



حدود ۱۴۰ بنگاه‌اعم از شرکت‌های سهامی و ادارایی دولت، در فهرست واگذاری سازمان خصوصی‌سازی قرار دارد که سرمایه‌گذاران خارجی و داخلی می‌توانند نسبت به خرید آن‌ها اقدام کنند.

به گزارش مناقصه‌مزایده، داود خانی گفت: اجرای برجام و رفع تحریم‌ها، فرصت مناسبی ایجاد کرده است تا سازمان خصوصی‌سازی و سرمایه‌گذاران داخلی از تباط و تعامل خود را با سرمایه‌گذاران خارجی افزایش دهند.

معاون برنامه‌ریزی، توسعه منابع و امور پشتیبانی سازمان خصوصی‌سازی افزود: در این جهت، سازمان خصوصی‌سازی فهرستی از بنگاه‌های دولتی برای وا

شهردار تهران

مطالبات ۱۴ هزار میلیارد تومانی شهر داری از دولت و سایر نهادها



شهردار پایتخت با اشاره به مطالبات معوق شهرداری تهران از دولت و سایر نهادها گفت: نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد تومان مجموعه سختیانی در جلسه شورای مدیران و معاونان برنامه‌ریزی و توسعه شهری شهرداری تهران که در محل تالار ایران زمین برگزار شد، شهرداری تهران را سازمانی گسترده دانست و گفت: یکی از ویژگی‌های کم‌نظیر شهرداری آن است که شهرداری در ویت‌ترین قرار دارد و مردم هر ساعت و هر روز تأثیر آن را در زندگی خود مشاهده کرده و درباره شهرداری قضاوت می‌کنند.

قالیباف با تأکید بر این‌که شهرداری تهران طی سال‌های گذشته در مجموعه درآمدها و بودجه پایدار و غیرپایدار و همچنین نقدی و غیرنقدی روند روشن و شفافلی را طی کرده است، عنوان داشت: در سال ۹۴ بودجه مصوب شهرداری تهران هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان بود که در آن سال حدود هزار میلیارد تومان محقق شد. این در حالی است که تا پیش از آن تفکیکی بین بودجه نقدی و غیرنقدی قائل نمی‌شدند.

وی افزود: در همان زمانی که هزار میلیارد تومان در دفاتر ما ثبت شده بود، بالغ بر دو هزار میلیارد تومان هم از منابع دیگری شامل فروش املاک و... هزینه شده بود اما واقعیت آن بود که این موارد در شهرداری ثبت و ضبط نمی‌شد و در شهرداری حسابرسی صورت گرفت. در آن زمان ما هر چه تلاش کردیم حسابرسی سال‌های قبل را پیدا کنیم تا آن را مبنای سال‌های بعد قرار دهیم، حسابرسی قابل قبولی به امضای مراجع ذیصلاح رسیده‌باشد اما مشاهده نکردیم، وی خاطرنشان ساخت: تلاش ما آن است که در اردیبهشت ماه ۹۵، حسابرسی‌های سال ۹۴ را به مراجع ذی صلاح تقدیم کنیم، این در حالی است که در سایر سازمان‌ها کم‌تر جایی وجود دارد که این شرایط را داشته‌باشد.

قالیباف با اشاره به پیشرفت‌های صورت گرفته در حوزه T۲، مدیریت شهری، عنوان داشت: در حوزه فن آوری اطلاعات شهرداری تهران طی چند سال گذشته به صورت متوالی بین تمامی دستگاه‌های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی مقام اول را کسب کرده است.

البته شاید تا تولید تمامی اپلیکشن‌های مورد نیاز و پوشش دادن تمامی بخش‌ها فاصله داشته باشد اما در مقایسه با گذشته کارهای قابل توجهی صورت گرفته است. قالیباف با تأکید بر ضرورت به‌روزرسانی مستمر اطلاعات رصدخانه شهر تهران ادامه داد: هم اکنون با ساختارسازی در حوزه فن آوری اطلاعات و توسعه کالبدی شهر، بخشی از مدیریت یکپارچه شهری را عملاً اجرایی کرده‌ایم. در این میان رصدخانه تهران قلب اصلی این موارد در شهرداری ثبت و ضبط نمی‌شد و در حال حاضر دستگاه‌های متعدد، حوزه‌های مختلف و وزارتخانه‌ها پایگاه داده رصدخانه شهر تهران را به عنوان داشبورد شهری مورد استفاده قرار می‌دهند.

وی با تأکید بر این‌که شهرداری تهران در حوزه بودجه، مسیر عملیاتی کردن را پیش گرفته است، تصریح کرد: در برنامه شهرداری تهران نیز با همه اشکالات موجود، شاخص‌بندی‌ها انجام گرفته، سطوح آن مشخص شده و اقدامات کمی و کیفی در کنار نوع فعالیت‌ها به صورت قطعی در آمده‌است تا منطقی بر کار حاکم باشد.

شهردار تهران تصریح کرد: زمانی که ارزیابی انجام می‌دهیم مسیر عملیاتی کردن را پیش گرفته است، تصریح کرد: در برنامه شهرداری تهران نیز با همه اشکالات موجود، شاخص‌بندی‌ها انجام گرفته، سطوح آن مشخص شده و اقدامات کمی و کیفی در کنار نوع فعالیت‌ها به صورت قطعی در آمده‌است تا منطقی بر کار حاکم باشد.

وی با اشاره به مطالبات معوق شهرداری تهران از دولت و سایر نهادها تأکید کرد: سراسر گزارش‌ها نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد تومان

تنظیم شده است به صورت قابل قبولی اجرایی شده است به نحوی که تا ۸۵ درصد آئین‌هایی که در برش سالیانه بودجه سال ۹۵ وجود دارد، در کنار سر فصل‌ها کاملاً منطبق با برنامه است. وی در ادامه عنوان داشت: اگر تماس‌های شهروندان به سامانه ۱۳۷ در دو سال اول و دو سال آخر را با یکدیگر مقایسه کنیم، شاهد هستیم مردم چه توقعاتی داشتند و امروز چه مسایلی را مطالبه می‌کنند. این گواه زحمت و تلاش‌های صورت گرفته برای ارتقای کیفیت زندگی در بعد مادی و معنوی است.

شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر این‌که در سال جاری هیچ اقدامی خارج از برنامه و اعتبار مصوب دنبال نخواهد شد، گفت: ضروری است پروژه‌های نیمه تمام را با اولویت به اتمام و بهره‌برداری برسانیم و تلاش کنیم تا امسال پروژه نیمه تمامی در مقیاس بزرگ و کوچک باقی نماند.

قالیباف همچنین بر ضرورت پرداخت دیون شهرداری تهران نیز تأکید کرد و گفت: در این زمینه باید هماهنگی بسیار تنگاتنگی بین حوزه برنامه‌ریزی و مالی و اقتصادی وجود داشته باشد تا روند پیشرفت کار را به صورت ماهانه مشاهده کنیم.

وی با اشاره به مطالبات معوق شهرداری تهران از دولت و سایر نهادها تأکید کرد: سراسر گزارش‌ها نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد تومان

جانبازی که ۳۳ سال چشمانش رنگ خواب ندیده است!



و خانواده‌اش داشتیم و بعد از خواندن پرونده پزشکی او تصمیم به ساخت مستندی در این باره گرفتم. خرم یاد آور شد: «مثل ماهی» فیلمی درباره بی‌خوانی‌های رجب رشیدی نسب است. وی در سال

۵۹-۶۰ در سن ۱۶ سالگی به جبهه اعزام می‌شود و در همین دوران ترکشی به سرش اصابت می‌کند که باعث می‌شود یک سال و نیم در بیمارستانی در اصفهان بستری باشد اما بعد از این اتفاق او امکان خوابیدن را از دست می‌دهد و الان نزدیک به ۳۳ سال است که خواب به چشمان رجب رشیدی نسب نیامده است.

وی با اشاره به این‌که انتخاب نام «مثل ماهی» به این علت صورت گرفته که تنها ماهی‌های آکواریوم: مدم شب‌های بیداری این جانباز هستند، عنوان کرد: رجب رشیدی نسب سال‌هاست که برای این عارضه دارو مصرف می‌کند اما به نظر می‌رسد نیاز به خوابیدن در بدش رفع شده است. بیماری او جزو نمونه‌های نادر است و تاکنون پرونده‌اش نزد ۴۰-۵۰ دکتر متخصص مغز و اعصاب رفته و حتی به آلمان نیز فرستاده شده

است اما متأسفانه معالجه‌اش منوط به از دست دادن چشم‌هایش است که البته وی ترجیح می‌دهد نتواند تا این‌که بیبایی‌اش را از دست دهد.



یک شرکت اروپایی اتاق خودرویی را طراحی کرده که در نوع خود بی‌نظیر است. داخل این اتاق به گونه‌ای طراحی شده افراد بتوانند باهای خود را به راحتی در هر شرایطی قرار دهند. همچنین مایناتور متحرک به همراه میز تا شورا می‌توان مشاهده کرد. ضمن این‌که سندی‌های آن ماسازور هستند. در داخل این اتاق همچنین سیستم سرمایشی و گرمایشی برای تنظیم درجه حرارت نوشیدنی تعبیه شده‌است.

مجله ترین اتاق خودرویی جهان

www.monagesatiran.ir

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

اخبار کوتاه

میزان واردات دارو در سال ۹۴ کم تر شد



رییس سازمان غذا و دارو با بیان این‌که میزان واردات دارو در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۱ که بحران دارو وجود داشت، کم‌تر شد، گفت: در سال ۹۵ نیز با توجه به اهمیت موضوع اقتصاد مقاومتی، توسعه صادرات و کاهش واردات این روند بهبود می‌یابد.

به گزارش فارس، ظهر دیروز همایش کشوری معاونان غذا و داروی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور با حضور معاون وزیر بهداشت و رییس سازمان غذا و دارو به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی همدان برگزار شد.

رسول دبیرانند با بیان این‌که دانشگاه علوم پزشکی همدان در حوزه غذا و دارو از بهترین دانشگاه‌های کشور است، گفت: در ۳ سال گذشته، اقدامات ارزشمندی مانند رفع بحران دارو انجام شد و مشاهده برخی نتایج دیگر مانند کارهای مربوط به حوزه غذا نیازمند گذشت زمان است.

وی با اشاره به این‌که محور اصلی کار در حوزه غذا، اجرای سند مبارزه با بیماری‌های غیرواگیردار است، گفت: نتیجه رفتار بشر در همه جای دنیا افزایش وزن، بیماری‌های قلبی و عروقی و مشکلات کلیوی را به دنبال داشته است؛ تا جایی که ۷۵ درصد آمار مرگ و میر در جهان مربوط به این بیماری‌هاست، رییس سازمان غذا و دارو با تأکید بر اهمیت مبارزه با تقلب و قاچاق گفت: درآمد بازار غذای کشور ۱۲۰ هزار میلیارد تومان است که ۱۰ درصد آن قاچاق است.

وی با بیان این‌که میزان واردات دارو در سال ۹۴ نسبت به سال ۹۱ که سال بحران دارو وجود داشت، کم‌تر شد، گفت: در سال ۹۵ نیز با توجه به اهمیت موضوع اقتصاد مقاومتی، توسعه صادرات و کاهش واردات این روند بهبودی می‌یابد.

تأمین امنیت انتخابات مجلس با بیش از ۱۲ هزار پلیس



معاون عملیات نیروی انتظامی اقدامات ناجا را در راستای برگزاری مرحله دوم انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی تشریح کرد و گفت: ۱۲ هزار و ۲۸۵ نیرو برای استان‌هایی که انتخابات مرحله دوم در آن‌ها برگزار می‌شود در نظر گرفته شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران، بتولی با اشاره به اقدامات معاونت عملیات در برگزاری مرحله اول انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: با وجود تلاش گسترده دشمن برای دلسرد کردن مردم از حضور در صحنه انتخابات، مرحله اول انتخابات در شرایط مطلوب امنیتی برگزار شد. وی ایجاد اختلاف بین اقوام، گروه‌ها، تشکل‌های مختلف و اقدام‌های تحریک‌آمیز را از اهداف دشمنان نظام در کاهش مشارکت مردم در انتخابات برشمرد و افزود: رصد مستمر تحركات معاندان، تهیه برآوردها، اشرافیت اطلاعاتی، اتخاذ تدابیر و تمهیدات لازم، هماهنگی و همکاری بین سازمان‌ها و دستگاه‌های مختلف کشوری، لشکری، لطف و عنایت ویژه خادوند متعال، را از عوامل برگزاری انتخاباتی امن برشمرد.

معاون عملیات ناجا در تشریح اقدامات این معاونت در راستای برگزاری مرحله دوم انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی بیان کرد: از آن جایی که انتخابات در برخی حوزه‌ها به مرحله دوم کشیده شده، ۱۳۸ داوطلب نمایندگی برای کسب ۶۹ کرسی باقیمانده در مجلس دهم، روز جمعه دهم اردیبهشت در ۲۲ استان کشور به رقابت می‌پردازند. بتولی خاطر نشان کرد: نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران بر اساس وظایف قانونی و ذاتی در این مرحله نیز با همکاری نیروهای کارآمد، امنیت مرحله دوم انتخابات را فراهم خواهد کرد. وی حضور فعال نمایندگان ناجا در جلسات وزارت کشور را از اقدامات ناجا پیش از برگزاری انتخابات برشمرد و ادامه داد: در راستای ایجاد هماهنگی بیش‌تر در برگزاری انتخابات مرحله دوم، کمیسیون عملیات ناجا با برگزاری جلسات با رده‌های تخصصی ضمن اخذ تدابیر لازم و کارآمد، دستورهای لازم هیات ریسه ناجا را نیز در قالب مصوبات ابلاغ کرد.

بتولی اضافه کرد: پس از اخذ برآوردهای لازم و متناسب با تهدیدهای احتمالی، نسبت به تهیه، تدوین و ابلاغ دستورالعمل تأمین «نظم و امنیت» مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی اقدام و ضمن تشریح وظایف و پیش‌بینی‌های مورد نیاز، به فرمانده انتظامی استان‌ها و سایر رده‌های مربوط ارسال شد.

روی خط ورزش

اوج حساسیت در هفته بیست و هشتم لیگ بر تر



مصاف دو تیم پرسپولیس و نفت تهران حساس‌ترین دیدار هفته بیست و هشتم رقابت‌های لیگ بر تر خواهد بود. به گزارش ایسنا، هفته بیست و هشتم رقابت‌های لیگ بر تر با برگزاری دیدار طی امروز، برگزار می‌شود.

پرسپولیس - نفت تهران

مدعی اصلی قهرمانی لیگ بر تر شاید سخت‌ترین بازی‌اش در ۳ مصاف روبه‌روی خود را برابر نفت تجربه کند. نفتی که هفته گذشته برابر سپاهان غافلگیر شد و با تحمل یک شکست کمی از کورس قهرمانی عقب افتاد، حالا شاگردان منصوریان امیدوارند علاوه بر پیروزی برابر پرس